
1 

 

 

                                          

            

  

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023  
 “ Cílem našeho vyučování je láska z čistého srdce, z dobrého svědomí 

a z upřímné víry.“ 1. Timoteova 1,5 

  

 

 

 

Škola: Církevní základní škola a mateřská škola Třinec 

Výroční zpráva za školní rok 2022/23 

Č. j.: 3/2022 Schváleno školkou radou       

Spisový znak: 2.5 Skartační znak: A5 

Vypracovala: Mgr. Monika Guńková, ředitelka školy 



2 

 

1. Základní údaje o škole za školní rok 2022/2023 

 
1.1. Základní údaje o škole  

 

název školy Církevní základní škola a mateřská škola Třinec 

sídlo školy Kaštanová 412, Třinec 739 61 

místa poskytovaného vzdělávání základní 

školy: 

místa poskytovaného vzdělávání mateřské 

školy: 

 

Kaštanová 412, Třinec 739 61 

  

Janáčkova 498, Třinec 739 61 

Sosnová 367, Třinec 739 61 

Horní Líštná 10, Třinec 739 61 

Bystřice 1602, Bystřice 739 95 

právní forma  školská právnická osoba od 19. 7. 2006 

IČO 71249460 

identifikátor školy 650077342 

vedení školy ředitel: Mgr. Monika Guńková 

zástupce ředitele: Ing. Urszula  Szymeczková 

kontakt ZŠ  

 

 

 

kontakt MŠ  

 

 

tel.: 558 989 730 / 733  

e-mail: sekretariat@czstrinec.cz 

web: www.czstrinec.cz 

Janáčkova 498, Třinec 739 61, tel. 558 996 480 

Sosnová 367, Třinec 739 61, tel. 558 989 738 

Horní Líštná 10, Třinec 739 61, tel. 604 648 668 

Bystřice 1602, tel. +420 739 892 333 

1.2. Součásti školy 

 

součásti školy Cílová kapacita   IZO 

mateřská škola 89 174105762 

základní škola 200 150077351 

školní jídelna – výdejna 69 174106645 

tel:+420739892333


3 

 

§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 

2. Základní údaje o zřizovateli  
 

název zřizovatele Slezská církev evangelická a. v. 

adresa zřizovatele Na Nivách 7, Český Těšín 737 01  

Kontakt tel.: 558 764 200 

e-mail: sekretariat@sceav.cz 

3. Údaje o školské radě 
 

datum zřízení 29. 9. 2005 

počet členů školské rady  3 

předseda školské rady  Pavel Heczko  

4. Údaje o radě školy 
 

datum zřízení 19. 7. 2006 

počet členů rady školy 5 

předseda rady školy Ing. Michal Klus, M. Div 

5. Další údaje o škole  
 

5.1. Počty žáků v základní a mateřské škole k 30. 9. 2022 

 

Stupeň Počet tříd 
Počet žáků/dětí  

bez § 38, § 41 
Z toho dívek 

Průměr na 

třídu 

Mateřská škola 4 73 34 18,25 

1. stupeň ZŠ 5 63 33 12,6 

2. stupeň ZŠ 4 77 37 19,25 

Celkem ZŠ 9 140 70 15,5 



4 

 

Počet žáků odpovídá zahajovacímu výkazu o základní škole a zahajovacímu výkazu o 

mateřské škole k 30. 9. 2022. Na naší škole byli dále vzdělávání dle §41 školského zákona 

/individuální vzdělávání/ 3 žáci, dále 3 žáci dle § 38 školského zákona měli zahraniční 

vzdělávání.  

Celkový počet žáků včetně žáků plnících školní docházku formou individuálního 

vzdělávání §41 a vzdělávání v zahraničí §38 bylo 146. 

                

6. Vzdělávací programy základní školy ve školním roce 2021/22 

 

vzdělávací program  ročníky  počet žáků  

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání Křesťanská škola 

1. až 9. ročník 

  

146 

 

6.1. Volitelné předměty na 2. stupni: 

Anglická konverzace  

Pracovní výchova  

Etická výchova  

Nepovinné předměty:  

Polský jazyk pro 1. až 3. ročník 

Polský jazyk pro 4. až 6. ročník 

6.2. Kroužky nabízené školou ve školním roce 2022/23: 

1. stupeň 

Výtvarný kroužek 

Fotbalový kroužek 

Sborový zpěv 

Zvonkohra 

2. stupeň: 

Cvičení z českého jazyka  

Cvičení z matematiky 

Sportovní kroužek  

Fotbalový kroužek  

6.3. EU OP VVV - Šablony III. ZŠ 

Kluby:  

Klub zábavné logiky a deskových her  



5 

 

Badatelský klub 

Čtenářský klub  

Doučování:  

Matematika pro 2. st. 

Matematika pro 1. st. 

7. Údaje o zaměstnancích základní a mateřské školy  

 

Počet Fyzické osoby 
Přepočtené úvazky na 

plně zaměstnané  

celkem pedagogických 

zaměstnanců včetně asistentů 

pedagoga  

                   26  25,4 

učitelé ZŠ na 1. stupni  11 6,2 

učitelé ZŠ na 2. stupni  10 6,6 

učitelky MŠ  8 7,6 

pedagogický asistent ZŠ a MŠ  5 4 

celkem nepedagogických 

zaměstnanců 
7 5,3 

nepedagogických zaměstnanců 

ZŠ – úklid, administrativa  
3 2,5 

nepedagogických zaměstnanců 

MŠ – úklid a výdejna (včetně 

dohod) 

4 2,8 

Údaje o pedagogických zaměstnancích odpovídají zahajovacímu výkazu o ředitelství škol dle 

stavu k 30. 9. 2022, včetně DPP. Někteří učitelé učí současně na 1. i na 2. stupni ZŠ, jsou 

započítání dvakrát.  

K údajům o nepedagogických zaměstnancích jsou uvedené také přepočtené úvazky 

provozních zaměstnanců školní jídelny - výdejny  na DPČ.  

Školní ekonom je zaměstnán na DPP. 

 



6 

 

7.1. Údaje o odborné kvalifikaci a praxi pedagogických pracovníků  
 

 pedagogičtí 

pracovníci: 

Osobní číslo 

Funkce, pracovní zařazení  praxe 
odborná kvalifikace/ 

aprobace 

1 ředitelka školy 30 let 

1. stupeň ZŠ, předškolní 

pedagogika, funkční studium II. 

stupně pro ředitele škol 

25 učitelka ZŠ 19 let 2. stupeň ZŠ/ M, Kv 

80  učitelka ZŠ  0 let  1. stupeň ZŠ  

4 učitelka ZŠ 17 let 1. stupeň ZŠ: speciální pedagog 

6 učitelka ZŠ 27 let 1. stupeň ZŠ 

16 učitel ZŠ 20 let 2. stupeň ZŠ/ Čj, Hv 

7 učitelka ZŠ 29 let 2. stupeň ZŠ/  Hv, Čj 

2 učitel ZŠ 20 let 2. stupeň ZŠ/ Tv, Kv 

10 učitelka ZŠ 23 let 2. stupeň ZŠ/ Aj, Kv 

5 zástupce ředitele, ZŠ 24 let 
 2. stupeň ZŠ/ všeobecně 

vzdělávací předměty 

28 učitelka ZŠ 12 let          2. stupeň ZŠ/ Z, Př 

23 učitelka ZŠ 15 let   2. stupeň ZŠ/ NJ, Kv  

75 učitelka ZŠ 8 let 2. stupeň ZŠ/Aj, CH 

9053  učitelka ZŠ   /DPP/  RJ  

83 učitelka MŠ 7 předškolní pedagogika  

81 učitelka MŠ  2 předškolní pedagogika 

82 učitelka MŠ  7 předškolní pedagogika 

26 učitelka MŠ 16 let  předškolní pedagogika 

17 učitelka MŠ  22 let předškolní pedagogika  

39 učitelka MŠ  18 let  předškolní pedagogika 

52 učitelka MŠ  13 let  předškolní pedagogika 

66 učitelka MŠ 4          předškolní pedagogika  



7 

 

Základní škola: 

1. stupeň: Ve školním roce 2022/23  vyučovali všichni učitelé s odbornou kvalifikací. 

2. stupeň: Ve školním roce 2022/23 vyučovali všichni učitelé s odbornou kvalifikací, některé 

předměty jsou vyučovány bez příslušné aprobace (Dějepis, Občanská výchova, Pracovní 

výchova, Výtvarná výchova). Ruský jazyk byl vyučován na DPP lektorkou ruského jazyka.  

V základní škole pracovala také 1 asistentka pedagoga k žákovi se speciálně vzdělávacími 

potřebami. Není zahrnutá v tabulce.  

Mateřská škola:  

V mateřských školách všechny paní učitelky mají odbornou kvalifikaci. 

Ve tří  mateřských školách pracovaly asistentky pedagoga k dětem se speciálně vzdělávacími 

potřebami. Nejsou zahrnuté v tabulce.  

 

8. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby včetně asistentů pedagoga 
 

věk Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 
nad 55 let 

do důch. veku 

v důchod. 

věku 
Celkem 

x muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži Ženy 

ZŠ x 2 2 4 x 4 x 3 x 0 2 13 

MŠ x 5 x 2 x 5 x 0 x 0 0 12 

8.1. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
(DVPP) a školení nepedagogických pracovníků školy 2022/23 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

Ve školním roce 2022/23 se pedagogové zaměřili na realizaci témat: polytechnické 

vzdělávání, čtenářská gramotnost, finanční gramotnost, osobnostně sociální rozvoj, inkluzivní 

vzdělávání, badatelská výuka, výuka  ČJ jako druhého cizího jazyka. Dále se zaměřili na 

vzdělávání v oblasti informatiky. Vedení se zaměřilo na mediaci v školské praxi.  

Zaměstnanci CZŠ 

 

Počet 

pedagogů 

Název akce Vzdělávací 

instituce  

Termín 

1 Webinář – Seznámení se sety stavebnic cyklu 

LEGO education SPIKE pro I. a II. st. 

Akademie 

mladých 

vědců, z.s. 

2.pol.  2022  

1 Webinář – Učíme cizince. Poraďme se! NPI ČR 22. 11. 2022 



8 

 

Počet 

pedagogů 

Název akce Vzdělávací 

instituce  

Termín 

1 Finanční gramotnost Knihovna 

Třinec 

23. 11. 2022 

1 Rozvoj řečových dovedností hravě Knihovna 

Třinec 

24. 11. 2022 

1 Elixír do školy NPI ČR 24. 11. 2022 

1 Webinář – Hodnocení žáků s odlišným jazykem NPI ČR 29. 11. 2022 

1 Webinář – Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II NPI ČR 06. 12. 2022 

1 Webinář – Čeština jako druhý jazyk na ZŠ III  NPI ČR 13. 12. 2022 

1 Mediace ve škole Mgr. Hana 

Kroupová 

10. 01. 2023 

1 Mediace ve školské praxi  ASIS  27. 8. -16. 

12. 22 

1 Edubus – robotické pomůcky ve výuce  Pedagogické 

centrum  

3. 11. 2022 

1 Badatelská výuka ve vzdělávání o minulosti NPI ČR 04. 11. 2022 

1 Instruktorský lyžařský kurz Ostravská 

univerzita 

02. - 06. 01. 

2023 

1 Zimní on-line festival: Zítra vstanu a vychovám 

své dítě 

INFRA, 

s.r.o. 

17. -19. 01. 

2023 

1 Webinář – Práce s heterogenní třídou I NPI ČR 21. 02. 2023 

1 DIGI ROADSHOW NPI ČR 2. pol. 2023 

1 Ze života s ADHD PasParta 21. 03. 2023  

1 Webinář – Hudební výchova tvořivě na 1. 

stupni 

Tvořivá 

škola, s.r.o. 

23. 03. 2023  

1 Celostátní konference: Učitel 21. století INFRA, s.r.o 2. pol. 2023 

1 Webinář: Hudební výchova tvořivě na 1. st. Tvořivá 

škola, s.r.o. 

2. pol. 2023 

1 Skupinová intervize ICT – Informatika na 1. st. NPI ČR 12. 04. 2023 

1 Webinář: Od učitelů pro učitele: Aby učení 

mělo smysl a bavilo 

NPI ČR 17. 05. 2023 

1 Závěrečné setkání Dějepis+ NPI ČR 09. 06. 2023 

 

 

 

    

 



9 

 

 Pedagogové  CMŠ a zaměstnanci školní jídelny -výdejny 

 

Počet 

zaměstnanců 

Název akce Vzdělávací 

instituce  

Termín 

1 Školení znalostí k ochraně veř. zdraví ve 

stravov. provozech 

MUDr. L. 

Pechan, 

Ph.D. 

30. 08. 2022 

1 Školení znalostí k ochraně veř. zdraví ve 

stravov. provozech 

MUDr. L. 

Pechan, 

Ph.D. 

30. 08. 2022 

1 E-learning: Využití audiovizuálních 

materiálů 

WOW! 

English 

03. 11. 2022 

1 Základy osobnostně-sociálního rozvoje 

pedagoga v MŠ 

Mgr. Simona 

Vyhnánková 

28. 11. 2022 

1 Webinář – Nezastupitelné místo pohádky ve 

vývoji dítěte 

CCV 

Pardubice 

13. 02. 2023 

1 Webinář – Ochutnávka selského rozumu NPI 05. 04. 2023 

1 Konference pro pedag. pracovníky MŠ – 

Dítě současnosti a předškol. vzděl. II. 

Mgr. Simona 

Vyhnánková 

27. 05. 2023 

1 Webinář: Jak souvisí logopedické obtíže 

s pohybem, hmatem a sluchem? 

CCV 

Pardubice 

30. 05. 2023 

1 Hygienické minimum pro kuchařky VIS Plzeň. 

s.r.o. 

01. 06. 2023 

9. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

9.1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok  2022/23 

 

 

 

 

 

 

9.2.  Výsledky přijímacího řízení do středních škol  

   název střední školy  počet přihlášených 

žáků 

počet přijatých žáků 

Gymnázium 4 leté   

                     8 leté 

5 

0 

5 

0 

počet prvních tříd počet dětí 

přihlášených do první 

třídy celkem 

počet odkladů  

1 13 2 



10 

 

SOŠ, s maturitou 14 14 

SOU, tříletý učební obor s výučním 

listem  

3 3 

10.  Údaje o výsledcích výchovně – vzdělávacího procesu, 
 charakteristika   ŠVP ZV  

Ve školním roce 2022/23 byli žáci vzděláváni dle ŠVP ZV Křesťanská škola včetně jeho 

aktualizací. Školní program klade důraz na rozvíjení v žácích vědomostí, dovedností, 

schopností a kompetencí, které uplatní v běžném životě. Důraz je kladen na křesťanské 

hodnoty.  

10.1. Prospěch a chování žáků, absence 

Celkem za první i druhé pololetí bylo žákům uděleno:  

pochval třídního učitele: 180 žáků  

pochval ředitele školy: 8 žáků - za hlavní role v muzikálu: Chodurová Elen, Michalik Marek, 

Heczko Daniel, Komárek Jan, Michalik Jan, Niemiec Matouš, Rucká Anna, Szarzecová Eva 

napomenutí třídního učitele: 18 žáků  

důtek třídního učitele: 7 žáků  

Jeden žák obdržel sníženou známku z chování. 

Podrobné údaje o výsledcích vzdělávání žáků, o absenci žáků za 1. a 2. pololetí jsou v příloze 

této výroční zprávy.  

10.2.   Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 2022/23 

Naši žáci se každoročně zúčastňují školních i meziškolních soutěží a olympiád: 

matematických, přírodovědných, jazykových, soutěží zaměřených na výtvarnou a 

křesťanskou výchovu, recitační a sportovní soutěže.  

 

Název soutěže: Datum: Účastníci:                      Třída: Umístění: 

MATEMATICKÉ A FYZIKÁLNÍ SOUTĚŽE 

PYTHAGORIÁDA 22.11. Filip Krop  9. tř.  účast  

Okresní kolo   Jan Komárek  9. tř.  účast 

  Kategorie CVRČEK   

MATEMATICKÝ KLOKAN 

2023 

20. 03. 2023 Anežka Cichá 3. tř. 1. místo 

  Natálie Krawiecová 3. tř. 2. místo 



11 

 

  Petr Panáč 2. tř. 3. místo 

  Kategorie KLOKÁNEK   

  Matyáš Stebel 5. tř. 1. místo 

  Ruben Nedvídek 5. tř. 2. místo 

  Kryštof Spratek 4. tř. 3. místo 

  Kategorie BENJAMÍN   

  Jáchym Chodura 7. tř. 1. místo 

  Terezie Javorková 7. tř. 2. místo 

  Judita Niemcová 7. tř. 3. místo 

  Kategorie KADET   

  Jana Penkalová 9. tř. 1. místo 

  Tobiáš Stebel 8. tř. 2. místo 

  Filip Krop 9. tř. 3. místo 

SOUTĚŽE Z OBLASTI ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVY A VOLBY 

POVOLÁNÍ 

Přírodovědný KLOKAN 12. 10. 2022 Matouš Niemiec 9. tř. 1. místo 

  Matyáš Kadlec 

Jan Komárek 

8. tř. 

9. tř. 

2. místo 

  Sára Heczková 9. tř. 3. místo 

  Obor Hutník   

Řemeslné hry SOŠ TŽ 10. 05. 2023 Elen Cichá 8. tř. 2. místo 

HISTORICKÉ A BIBLICKÉ SOUTĚŽE 

  I. Kategorie MŠ + 1. tř.   

JONÁŠ 26. 04. 2023 Marek Jiří Niemiec  MŠ 3. místo 

  II. kategorie 2. + 3. tř.   

  Josef Roszka 3. tř. 1. místo 



12 

 

  Natálie Krawiecová 3. tř. 2. místo 

  Igor Drag 3. tř. 2. místo 

  IV. Kategorie 6. + 7. tř.   

  Tereza Javorková 7. tř. 1. místo 

  Ondřej Gruszka 6. tř. 2. místo 

  Eliška Kaletová 7. tř. 3. místo 

  V. Kategorie 8. + 9. tř.   

  Daniela Komárková 8. tř. 1. místo 

  Jana Penkalová 9. tř. 2. místo 

  Elen Cichá 8. tř. 3. místo 

  I. Kategorie   

JONÁŠ 2023 - finále 22. 05. 2023 Sára Kadlecová 6. tř. 1. místo 

  Daniel Heczko 6. tř. 1. místo 

  Terezie Sikorová 6. tř. 1. místo 

  Daniel Krawiec 6. tř. 1. místo 

  Samuel Vrtaňa 6. tř. 1. místo 

  Matouš Simon 6. tř. 1. místo 

  Kryštof Spratek 4. tř. 1. místo 

  Ruben Nedvídek 5. tř. 1. místo 

  David Tichý 6. tř. 2. místo 

  Anna Steblová 6. tř. 2. místo 

  Matouš Škandera 6. tř. 2. místo 

  Daniel Kollert 6. tř. 2. místo 

  Miriam Steblová 4. tř. 2. místo 

  Igor Drag 3. tř. 2. místo 

  Matyáš Stebel 5. tř. 2. místo 



13 

 

  Šimon Cichý 3. tř. 3. místo 

  Marek Michalik 5. tř. 3. místo 

  II. kategorie   

  Judita Niemcová 7. tř. 1. místo 

  Nathanael Mrozek 7. tř. 1. místo 

  Daniela Komárková 8. tř. 1. místo 

  Eunika Kiszová 8. tř. 1. místo 

  Matyáš Kadlec 8. tř. 1. místo 

  Tobiáš Stebel 8. tř. 1. místo 

  Sára Nedvídková 

Karolína Poloczková 

7. tř. 

7. tř. 

2. místo 

2. místo 

  Miriam Klusová 8. tř. 2. místo 

  Benjamín Folwarczny 8. tř. 2.msíto 

  Filip Heczko 8. tř. 2. místo 

  Tereza Chodurová 7. tř. 3. místo 

  Jáchym Chodura 7. tř. 3. místo 

  Noemi Raszková 7. tř. 3. místo 

  Marta Roszková 7. tř. 3. místo 

  Rostislav Šimeček 7. tř. 3. místo 

  Patrik Kobielusz 8. tř. 3. místo 

  Petra Turoňová 8. tř. 3. místo 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

MINIFOTBAL- okrskové 

kolo  

17. 04. 2023 Tým žáků  2. 

stupeň 

2. místo  

     



14 

 

FLORBAL – okrskové kolo  18. 04. 2023 Tým žáků 2. 

stupeň 

7. místo  

Běh pro hospic   Žáci 2. stupně  2. 

stupeň 

    účast  

 

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

Dubánci (soutěž DDM 

Třinec) 

25. 10. 2022 Sára Nedvídková       7.  účast 

  Ráchel Kuklíšová  6.  účast 

Betlém, jak ho umím já 

(Muzeum Třinec) 

10. 12. 2022 Tereza Sikorová  6.  účast 

Jonáš   I. kategorie MŠ + 1. tř.   

  Marek Niemiec  CMŠ  

Bystřice 

3. místo  

  II. Kategorie 2. +3. třída    

  Josef Roszka  3. tř. 1. místo  

  Natálie Krawiecová  3. tř. 2. místo  

  Igor Drag  3. tř. 2. místo  

  IV. kategorie 6. +7. tř.   

  Tereza Jaworková  1. místo  

  Ondřej Gruszka  2. místo  

  Eliška Kaletová  3. místo  

  V. kategorie 8. +9. tř.    

  Daniela Komárková 8. tř.  1. místo  

  Jana Penkalová 9. tř.  2. místo  

  Elen Cichá 8. tř.  3. místo  

Albertina na plotě  17. 6. 2023 Samuel Vrtaňa  6. tř.  účast  

  Daniel Kollert  6. tř účast 



15 

 

  Jan Szkandera  6. tř účast 

  Ráchel Kuklišová  6. tř účast 

  Daniel Krawiec  6. tř. účast 

JAZYKOVÉ SOUTĚŽE 

Dětská scéna – školní kolo  0 kategorie    

1. a 2. místa postoupila do 

oblastního kola 

 Filip Waclawek  1. tř. 1. 

  Šimon Walusza  1. tř.  2. 

  I. kategorie    

  Natálie Krawiecová  3. tř. 1. 

  Igor Drak  3. tř.  2. 

  II. kategorie    

  Noemi Folwarczna  4. tř. 1. 

  Marek Michalik  5. tř.  2. 

  III. kategorie   

  Judita Niemcová 7. tř.  1.  

  Eliška Kaletová  7. tř.  2.  

  IV. kategorie    

  Anna Rucká 9. tř.  1.  

  Tobiáš Stebel  8. tř.  2.  

       

11. Prevence sociálně patologických jevů, výchovné poradenství  

 Práce metodika prevence a výchovného poradce mají na církevní škole důležité místo. 

Metodik prevence připravuje většinu preventivních programů pro žáky, výchovný poradce se 

zaměřuje na přípravu žáků na budoucí výběr střední školy.  

11.1. Hodnocení programu primární protidrogové prevence a prevence                    

Cíle, které jsme si vytyčili v MPP se během školního roku 2022/2023 podařilo splnit. Žáci 

získali řadu vědomostí a dovedností v oblasti základních sociálně patologických jevů. Žáky 

jsme vedli k úctě k dospělým osobám i k ostatním spolužákům. Všichni učitelé a vedení se 



16 

 

snažilo minimalizovat šikanu na škole a pomáhali vytvářet kamarádské vztahy mezi 

žáky.  Učíme děti Božím principům a tyto principy používat ve svých osobních životech. V 

letošním školním roce jsme opět navázali na naši předešlou spoluprací se Slezskou diakonií. 

Společně jsme realizovali preventivní programy v rámci komplexního preventivního působení. 

Každou třídu navštívily lektorky dvakrát za školní rok. Společně s třídním učitelem jsme 

vybrali téma, které se pro danou třídu hodí. Spolupráce to byla velmi příjemná a 

hodnotná.  Slezská diakonie nám rovněž zajišťovala adaptační kurz pro žáky 6. třídy. Adaptační 

kurz se uskutečnil začátkem školního roku a za úkol měl stmelit kolektiv žáků této třídy. Kurz 

si žáci velmi užili. 

 

Dále jsme spolupracovali s Centrem pro rodinu a sociální péči, která pro žáky připravila 

přednášky v rámci programu Škola osobního života. Jedná se o program, který má inspirovat 

mladé lidi k úctě ke svému tělu, upozorňuje na lidskou důstojnost, lásku a manželství. 

 

Na konci školního roku se pro žáky deváté třídy připravil projekt Eva Evě a Adam Adamovi, 

který měl navázat na program Škola osobního života.  Jedná se o program pro dívky a chlapce, 

kde se mluví o sexualitě, partnerských vztazích a biblickém pohledu na tuto oblast. 

 

Na naší škole rovněž proběhly besedy v rámci projektů „Řekni NE drogám, řekni Ano životu“, 

které mají děti upozornit na nevhodnost užívání drog a dalších návykových látek. 

 

Rovněž jsme začali spolupracovat s organizací Hope4kids. Jejich programy zábavnou formou 

pomáhají budovat charakter dětí a dospívajících a předcházet jejich rizikovému chování. Věřím, 

že v příštích letech navážeme užší spolupráci. 

 

Velice efektivní formou prevence jsou pravidelné třídnické hodiny, které poskytují jedinečnou 

možnost pravidelné práce se vztahy uvnitř třídy a dají se využít i pro řešení aktuálních problémů 

kolektivu. 

Žáci se účastnili mnoho akcí a projektů, které posilovaly třídní kolektiv – muzikál, radovánky, 

olympiáda, Den dětí, Běh pro hospic, třídní výlety, společné ranní modlitby a chvály.  

Ve všech těchto oblastech hodláme pokračovat i v příštím školním roce, a tak nadále vytvářet 

bezpečné prostředí ve škole. 

Preventivní programy  2022/2023 

Slezská diakonie: 

15. - 16. 9. - Adaptační pobyt pro žáky 6. třídy 

29. 11. - Mám to pod kontrolou - 8. třída 

29. 11. -  Jiný neznamená divný - 7. třída 

30. 11. - Poruchy příjmu potravy - 9. třída 

30. 11. -  Plavba po online moři - 5. třída  

1. 12. -  Společně zvládneme víc - 4. třída  

1. 12. - Tady bydlím já - 3. třída  



17 

 

2. 12. - Být dobrým kamarádem - 1. třída  

2. 12.  -  Naše třída prima parta - 2. třída 

3. 5. - Kdo nepije, vyhraje - 4. třída 

3. 5. -  Poselství kouřových signálů - 5. třída 

4. 5. -  Kde končí legrace?! - 1. třída 

4. 5. - Sněhurka a 7 trpaslíků, aneb 7 způsobů, jak být fit - 2. třída 

5. 5. - Dobrodružství v online světě - 3. třída  

5. 5. - (Ne)bezpečný internet - 6. třída 

10. 5. - Poznejme se (x)! - 9. třída 

10. 5.  - Naše třída, prima parta - 5. třída 

11. 5. - Láskyplné vztahy - 8. třída 

11. 5. - (Ne)bezpečný internet - 7. třída 

Centrum pro rodinu 

1. 2. - Jak se rodí rodina - 3. třída 

22. 2. - Já a moje vztahy - 8. třída 

23. 2 - Růst a zrání osobnosti - 7. třída 

17. 5. a 26. 5. - Škola osobního života - 9. třída  

Hope4kids: 

23. 3. - Image nebo charakter - 9. třída 

23. 3. - Buďme kamarádi – 1. a 2. třída 

Další programy: 

20. 10. - Řekni NE drogám, řekni ANO životu - pro 8. třídu  

12. 6. - Přednášky o návykových látkách -  5. - 9. třída 

26. 6. -  Kampaň proti drogám - 8. třída 

  



18 

 

11.2. Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2022/23 

 

 

a)Práce se žáky s PO 

b)Kariérní poradenství 

c)Metodická a informační činnost 

 

a) 

● V 6. třídě se žáci zúčastnili adaptačního pobytu v Návsi, který stmelil kolektiv a 

umožnil novým žákům bližší seznámení se spolužáky. Třídní kolektiv se stmeloval 

v projektovém vyučování, na společných akcích a na třídním výletu. 

● Byla doplněna databáze žáků s PO /podpůrná opatření/. 

● Všechny problémy byly probírány s třídními učiteli a asistentkou pedagoga.  

● U 14 žáků byla poskytnuta PO. 

 

b) 

● Žákům byl poskytován informační servis v otázkách profesní orientace v souladu 

s jejich zájmy a předpoklady, s perspektivou na trhu práce a s podmínkami přijímacího 

řízení na SŠ. 

● Bylo zajištěno kariérové poradenství pro 9. ročník ve spolupráci s PPP Třinec. 

● Žáci byli informováni o studijních možnostech: plakáty a letáky na nástěnce Kam na 

školu na chodbě 2. stupně, ve třídě a v hodinách Svět práce. 

● Rodičům byly poskytnuty základní informace o přijímacím řízení na třídní schůzce ve 

škole, kde proběhlo rovněž setkání se zástupci středních škol. 

● Již v září se žáci 8. třídy zúčastnili Trhu vzdělávání s třídní učitelkou a žáci 9. třídy 

s rodiči. 

● Rodiče i žáci obdrželi seznam Dnů otevřených dveří emailem a na letáčcích, jeden 

visel na nástěnce. 

● Byla poskytnuta pomoc při vyplňování přihlášek na SŠ i zápisových lístků. 

● Poskytnutí odborné pomoci při odvolacích řízeních na SŠ. 

● Akce, které byly pro žáky 8. třídy: účast na Mezinárodních řemeslných hrách 17. 5. 

2023. 

● Beseda k volbě povolání na ÚP Třinec 1. 6. 2023 

● Návštěva střední školy OA TRIA Třinec – Středoškolákem na zkoušku 28. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Tabulka: Seznam středních škol, kde se hlásili naši žáci:  

 

Škola  Počet žáků Obor  maturita /MT 

 výuční list /VL 

Gymnázium Třinec 5                                      MT 

Obchodní akademie ČT 2  MT 

SŠ Dakol Petrovice u Karviné 2 Předškolní pedagogika MT 

SŠ Polytechnická  2 elektrotechnika MT 

SPŠE Havířov 3 IT MT 

SOŠ Managmentu a služeb Karviná 1 Předškolní pedagogika MT 

SOŠ TŽ  2  logistika MT 

 2 Strojní mech. / elktr. VL 

SOŠ Havířov 1 truhlář VL 

Albrechtova SŠ ČT 1 agropodnikání MT 

SŠ Havířov 1 kosmetička MT 

 

c) 

● Ve spolupráci s metodikem prevence byly zajištěny přednášky k problémovým 

tématům. 

● Žákům s PO byla poskytována pomoc formou konzultací a doučování. 

● Pokračovala spolupráce s organizacemi – OSPOD, PPP, SPC. 

● V rámci sebevzdělávání se VP zúčastnila setkání VP na Magistrátu Třince 24. 10. 

2023, školení v rámci pedagogického sboru 8 kroků k dobrému klimatu školy a 

Kariérového poradenství pro pedagogy –„ Kariérko 4x jinak“  projekt OKAP (3 

setkání) 

 

 

 

 

 

                                              zpracovala: Mgr. Beata Kantor, VP /výchovný poradce/ 

                                

 

 

 

 



20 

 

12.  Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu žáků v jednotlivých 
ročnících třídními učiteli  

 

1. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITELKA: MGR. MONIKA KANTOROVÁ 

Počet žáků: 11 + 1 zahraniční škola 

Průměrný prospěch: 1. pololetí –  1,00           2. pololetí –  1,00 

Charakteristika třídy:  

Do třídy chodilo pět chlapců a šest děvčat.  V zahraniční škole se vyučovalo jedno děvče. 

Do třídy chodil jeden chlapec z Ukrajiny. Do kolektivu se zatřídil bez problémů, měl 

problémy s verbálním vyjadřováním, pokyny se však snažil plnit svědomitě. Měl dvě hodiny 

týdně doučování z českého jazyka.  

 V hodinách byli žáci aktivní, pracovali pilně. Ve výuce se jim dařilo, dosáhli výborných 

výsledků. Na hodinu byli připravení, dbali pokynů učitele.  

 

Akce: 

Výstava zvířat  

Besedy – Být dobrým kamarádem, Buďme kamarádi, Kde končí legrace? 

Pasování na čtenáře 

Den Země 

Olympiáda 

ČteFesT – Bába Bedla 

Lekce v knihovně 

Den dětí 

Výlet do Gajánku 

Soutěže, olympiády:  

Recitační soutěž – Filip Waclawek, Šimon Walusza, Viktorie Raszková 

Co se dařilo nejvíce:  

Všichni žáci se naučili plynule číst, většina umí napsat opis, přepis, diktát. Zvládají počítat do 

20. Během roku připravili hezké vystoupení  na radovánky a na muzikál. Rádi chodili na 

knihovnické lekce do místní knihovny. Žáci byli zvídaví, snažili se, připravovali se na hodiny. 

Užili si výlet i radovánky.  



21 

 

Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit: 

 Snažíme se se učit děti navzájem spolu vycházet, být dobrými kamarády. Aby uměly 

vyjádřit, když jim něco vadí hezkým způsobem.  

 

          

       

  

 

  

 

2. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITELKA: MGR. DORIS SZYMECZKOVÁ 

Počet žáků: 10 + 1 domácí škola 

Průměrný prospěch: 1. pololetí –  1,06          2. pololetí –  1,04 

Charakteristika třídy:  

Do třídy chodilo pět chlapců a pět děvčat.  V domácí škole se vyučovala jedna žákyně, která 

plnila aktivně studijní povinnosti, má nadání v angličtině a baví ji hudební výchova a 

praktické činnosti. V hodinách byli žáci aktivní, pracovali a snažili se. Děvčata byla vzorná, 

velmi pečlivá a zodpovědná. Chlapci se učili v hodinách být více ukáznění. Ve výuce se všem 

dařilo, většina dosahovala výborných výsledků. 

Akce: 

Výstava zvířat 

Knihovnické lekce 

Besedy - Buďme kamarádi, Naše třída prima parta, Sněhurka a 7 trpaslíků, aneb 7 způsobů 

jak být fit 

Muzikál 

Den Země 

Olympiáda 

Den dětí 

ČteFest - Bába Bedla 

Výlet do Gajánku 



22 

 

Soutěže, olympiády:  

Petr Panáč – 3. místo v matematické soutěži Klokan - Cvrček (kategorie) 

Co se dařilo nejvíce:  

Všichni žáci se naučili tvrdé a měkké souhlásky a abecedu v českém i anglickém jazyce. 

Většina žáků umí násobit a dělit do 5. Zvládají počítat do 100. Podařilo se u dětí vyvinout 

zájem o výtvarnou výchovu. Během roku připravili hezké vystoupení na radovánky i muzikál. 

Líbily se jim knihovnické lekce i ČteFest a byli nadšení z plavání. Letos se uspět na 

olympiádě podařilo nejen klukům, ale také děvčatům a myslím, že je toto povzbudilo.  

Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit: 

Je třeba zapracovat na (vnitřní) motivaci. Hochy je třeba více zaměstnat, vést k důslednosti, 

vymezit jasné hranice. Využít jejich energii, pečlivost, zájem a vést je k ohleduplnému 

chování. Také chceme zapracovat na vzájemné spolupráci, respektu a na pozitivním 

hodnocení druhých i sebe sama jako žáků. Paní učitelka chce udržovat pozitivní klima ve 

třídě, více se zaměřit na nadané žáky. 

 

  

 



23 

 

3. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITELKA: MGR. JAROSLAVA WALUSZOVÁ 

Počet žáků: 12, z toho 8 dívek a 4 chlapci 

Průměrný prospěch: 1. pololetí –1,09                                             2. pololetí – 1,07 

Charakteristika žáků:  

Žáci v této třídě jsou snaživí, aktivní. Většinou jsou navzájem ohleduplní. Mají zájem o to, 

aby se něco nového naučili.  Rádi plnili zadané úkoly, vyhledávali i práci navíc. Mezi 

nejoblíbenější předměty patřila matematika a všechny výchovy. Učili jsme se navzájem 

respektovat a tolerovat. Když jsme se na něčem shodli, dovedli jsme v kolektivu velmi dobře 

spolupracovat. V květnu k nám jedna dívka přišla z jiné školy. 

Akce:   

Žáci se během školního roku zúčastnili všech celoškolních akcí a projektů, kde uplatnili své 

sportovní, hudební i výtvarné nadání. Na školních radovánkách jsme spolu se čtvrtou třídou 

tančili židovský tanec Mayim, Mayim. Školní výlet jsme prožili v Archeoparku  Podobora v 

Chotěbuzi, kde si žáci vyzkoušeli život dávných Slovanů. Stříleli jsme z luku, oblékli jsme se 

do dobové zbroje, mleli jsme obilí, psali hlaholicí na voskovou tabulku, hráli jsme si na 

archeology a objevovali jsme kosti. Také jsme si prohlédli obří akvária. Dětem se výlet velmi 

líbil. 

Soutěže, olympiády:  

Josef  Roszka  1. místo Výtvarná soutěž Jonáš  

Natálie Krawiecová   2. místo Výtvarná soutěž Jonáš  

Igor Drag 2. místo Výtvarná soutěž Jonáš  

Igor Drag 2. místo finále Biblické soutěže Jonáš 

Šimon Cichý 3. místo finále Biblické soutěže Jonáš 

Anežka Cichá 1. místo Matematický klokan 

Natálie Krawiecová 2. místo Matematický klokan 

Natálie Krawiecová 1. místo školní kolo Recitační soutěže Dětská scéna 

Igor Drag 2. místo školní kolo Recitační soutěže Dětská scéna 

Teodora Horniaková 3. místo školní kolo Recitační soutěže Dětská scéna 

 

Co se dařilo nejvíce:  

V naší třídě jsou děti velmi živé a  dobrosrdečné. Většina dokáže vnímat potřeby druhých 

lidí.  Během celého roku se rádi modlíme za rodiče, spolužáky a celou školu. Máme mnoho 

vyslyšených modliteb. Děkuji milému Bohu i za krásné počasí během školních akcí. 

 

Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit:  

Nadále budeme pracovat na dodržování pravidel třídy. Učíme se respektovat názory druhých 

a vnímat potřeby spolužáků. Snažíme se o laskavost a pokoru. Je třeba snížit počty 

zapomenutých pomůcek u některých žáků. 

 



24 

 

 

Na výletě jsme rádi spolu 

 

4. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITELKA: MGR. KATARZYNA WACLAWKOVÁ_____ 

 

Počet žáků: 13 (7 dívek, 6 chlapců) 

Průměrný prospěch: 1. pololetí – 1,07                                 2. pololetí – 1,05 

Charakteristika žáků:  

V této třídě se velmi dobře učilo. Žáci jsou velmi klidní a hodní. V hodinách velmi dobře 

pracovali. Ochotně se zapojovali do nabízených aktivit. Velmi rádi pracovali ve skupinách. 

Jedním z aspektů, na který jsme se během celého školního roku soustředili, bylo čtenářství a 

rozvoj čtenářských dovedností. Děti se velmi rády zúčastňovaly čtenářských besed v knihovně. 

Oblíbeným předmětem byla matematika a výchovy. Co se týče chování, žáci byli vzorní. Za 

celý školní rok nebyla udělena jediná poznámka.  

Akce:   

Žáci v této třídě jsou velmi nadaní v oblasti výtvarné, hudební i tělovýchovné. Své talenty 

uplatnili na celoškolních akcích a projektech, jakými byly hlavně radovánky, muzikál, Den 

učitelů, olympiáda. Velmi se vydařil školní výlet, který jsme podnikli do Karviné.           

Soutěže, olympiády:  

Kryštof Spratek – 1. místo finále Biblické soutěže Jonáš 

Miriam Steblová - 2. místo finále Biblické soutěže Jonáš 

Kryštof Spratek - 3. místo Matematický klokan 

Noemi Folwarczna - 1. místo školní kolo Recitační soutěže Dětská scéna 

Magdaléna Vrtaňová - 3. místo školní kolo Recitační soutěže Dětská scéna 

 

 

 



25 

 

Co se dařilo nejvíce:  

Radost jsme prožívali ze vzájemných vztahů, ranních ztišení, vydařených hodin a společné 

práce. 

Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit:  

Nadále je třeba pracovat na stmelování třídního kolektivu, zejména na spolupráci a 

vzájemných vztazích mezi chlapci a děvčaty.   

 

 

 

5. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. TOMÁŠ WACLAWEK  

Počet žáků: 21 (10 dívek, 11 chlapců), (včetně 1 domácí školy a 1 zahraniční školy)  

Průměrný prospěch: 1. pololetí – 1,34,  2. pololetí – 1,44 

 

Charakteristika žáků:  

Ve třídě je mnoho milých a všeobecně nadaných žáků. Celkově se ale jedná spíše o náročnější 

třídu, v níž je třeba mít jasně stanovená pravidla a dodržovat je. Jakýkoliv pedagog musí být 

v této třídě velmi důsledný. Z důvodu častého zapomínání a většího počtu poznámek 

v elektronické žákovské knížce byla některým žákům udělena během čtvrtletních hodnocení 

různá výchovná opatření. V několika případech pak došlo i k setkání třídního učitele s rodiči. 

Na začátku druhého pololetí do třídy začala docházet nová žákyně.  

Žáci spolu tvoří kolektiv, který je však zatím spíše rozdělen na několik skupin. Ve třídě je žák, 

který má větší zdravotní problémy. Kladně lze hodnotit skutečnost, jak třída k tomuto žákovi 

přistupuje, a že v případě potřeby mu pomáhá.  

  

 



26 

 

Akce:   

Žáci se zúčastnili různých školních akcí a projektů (radovánky, muzikál, Den učitelů, 

olympiáda, třídní besedy). Mnoho žáků třídy se aktivně zapojilo do školního muzikálu a zpívalo 

v něm. Na konci školního roku jsme prožili pěkný a zdařilý třídní výlet. Byli jsme v centru 

Ursus v Dolní Lomné, kde jsme absolvovali výukový program o mravencích Na návštěvě u 

Ferdy.                                                                                                                                            

Soutěže, olympiády:  

Marek Michalik – 2. místo školní kolo Recitační soutěže Dětská scéna 

Matyáš Stebel – 1. místo – Matematický klokan, kategorie klokánek 

Ruben Nedvídek – 2. místo – Matematický klokan, kategorie klokánek  

 

Co se dařilo nejvíce:  

Ve třídě je mnoho hudebně nadaných jedinců. Mnoho dětí ze třídy zpívalo na školním muzikálu. 

Velmi kladně lze hodnotit také třídní výlet a skutečnost, jak se žáci chovají k žákovi se 

zdravotními problémy.  

 Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit:  

Nadále je třeba pracovat na stmelování třídního kolektivu. Dále se jako nutná jeví práce 

s problémovými žáky. Vzhledem k velkému počtu nově přihlášených žáků do šesté třídy máme 

na začátku příštího školního roku naplánován adaptační kurz. 

 
6. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. RUDOLF HECZKO 

Počet žáků: 19 

Průměrný prospěch: 1. pololetí – 1,32;   2. pololetí – 1,39 

Charakteristika třídy:  

Ve třídě bylo na začátku roku 5 dívek a 14 chlapců. Na gymnázium odešli 2 žáci a přibyli 2 

noví žáci z Oldřichovické školy. I proto jsme na začátku školního roku měli dvoudenní 

adaptační pobyt v Návsí. Jeden žák měl domácí školu. Většina žáků se pečlivě připravuje, 

jsou snaživí a tvoří dobrý kolektiv. V 1. pololetí prospělo s vyznamenáním 12 žáků, Jeden 

neprospěl, ale ve 2. prospěli všichni a 11 žáků s vyznamenáním. Někteří žáci se zúčastnili 

lyžařského výcviku v Koutech nad Desnou. 

Akce:   

Adaptační pobyt v Návsí, různé preventivní a vzdělávací programy:  

Bold rabbit, (Ne)bezpečný internet, Planeta Země 3000 - Magický Senegal, Běh pro hospic, 

Muzikál - Jsi úžasný kde si zahráli scénu se Starostou. Výlet do lanového centra Tanzanie a 

do muzea Jiřího Třanovského a na Pustevny 

Soutěže:  

Žáci se zúčastnili biblické soutěže Jonáš, kde bylo ve finále úspěšných 13 žáků. 



27 

 

Co se nám dařilo:  

Ve třídě je velmi dobrý kolektiv, který se celkově semkl.  

Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit:  

Více se soustředit a vnímat co se děje. Učit se lepší spolupráci. 

 

 

7. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITELKA: MGR. DAGMAR BABILONOVÁ 

Počet žáků: 18 + 1 zahraniční škola 

Průměrný prospěch: 1. pololetí – 1,33;   2. pololetí – 1,40 

Charakteristika třídy:  

Ve třídě bylo na začátku školního roku 10 dívek a 8 chlapců.  

V průběhu prvního pololetí do třídy přišla ukrajinská dívka, která se velmi rychle začlenila do 

kolektivu. V průběhu druhého pololetí přestoupila na jinou školu a k nám nastoupil ukrajinský 

chlapec. 

Žáci v této třídě jsou velmi kamarádští a mají zájem o výuku. V hodinách jsou aktivní a dobře 

připravení. Umí společně hezky spolupracovat. Prospěch třídy je rovněž výborný. Třída je 

kreativní a hudebně nadaná. 

Akce:   

Preventivní programy – Jiný neznamená divný, Růst a zrání osobnosti, Nebezpečný internet 

Anglické divadlo, Planeta Země – Magický Senegal, Můj Werk, Běh pro hospic 

Vánoční besídka, Olympiáda, Den dětí, Radovánky, Děti učí děti 

Výlet do trampolínového centra v Ostravě – děti si velmi výlet užili 



28 

 

V tomto školním roce někteří žáci navštěvovali fotbalový kroužek a čtenářský klub. 

Soutěže:  

Žáci se zúčastnili biblické soutěže Jonáš a přírodovědné soutěže Jonáš. 

Co se nám dařilo:  
Povedlo se nacvičit tance na muzikál a radovánky. Zlepšení vztahu v kolektivu i mezi jinými 

třídami. Žáci jsou velmi dobře připraveni na výuku. 7 žáků mělo samé jedničky. K učitelům 

se chovali velmi hezky.  

Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit:  

Žáci by měli více prohlubovat své získané znalosti a nebát se říct svůj názor. Nadále vést děti 

k poznání Boha. 

    

 

8. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. MONIKA KALETOVÁ                                                              

Počet žáků: 16 

Průměrný prospěch: 1. pololetí – 1,48;   2. pololetí – 1,52 

Charakteristika třídy:  

Třídu v loňském školním roce navštěvovalo v 1. pololetí 17 žáků (z toho 9 dívek a 8 chlapců). 

Během druhého pololetí se jedna žákyně odstěhovala do Ostravy. Třídu dokončilo celkem 16 

žáků, z toho 8 dívek a 8 chlapců. Všichni postoupili dál do 9. ročníku. 

Ve třídě panuje přátelská atmosféra. Rádi tráví čas se svými nejbližšími kamarády ze třídy, 

ale velmi dobře spolupracují i jako celek. Jsou tvořiví a výtvarně velmi nadaní. Mezi jejich 

nejoblíbenější předměty patří tělesná výchova a angličtina.  

Akce: 



29 

 

Erasmus+ - Mobilita v Třinci, Trh vzdělávání a uplatnění 2022, Mikuláš, Muzikál – Jsi 

úžasný, Vánoční besídka, Exkurze do Mediky, Offline – anglické divadlo, Sportovní den – 

bruslení, bowling, Lyžařský výcvik, Den otevřených dveří – chemické pokusy, Prvňáčkem na 

zkoušku – chemické pokusy, Erasmus+ s učiteli z Krakova, Erasmus+ - mobilita v polské 

Poznani, Řemeslné hry, Olympiáda, Planeta Země - Senegal, Třídní výlet – Olomouc – 

Pevnost poznání a lanové centrum, Den dětí, Radovánky, Běh pro hospic, Přírodovědný 

jarmark, Středoškolákem na zkoušku 

Preventivní programy: 

Mám to pod kontrolou – o závislostech, Já a moje vztahy, Řekni NE drogám, řekni ANO 

životu, Láskyplné vztahy 

Soutěže: 

Přírodovědný klokan, mini fotbal, florbal, biblická soutěž Jonáš 

Co se nám povedlo 

Děti velmi kladně hodnotily třídní výlet, především lanové centrum, kde o sobě mnohé 

poznali. Učili se spolupracovat, a zjišťovali, že se vzájemně potřebují. Učili se důvěřovat 

jeden druhému, když jejich životy byly v rukou jejich kamarádů a spolužáků. Během disciplín 

uměli mnozí krásně spolupracovat a držet pohromadě. Kluci ocenili především sportovní 

soutěže jako je fotbal a florbal, a také lyžák. 

Ti, kteří se zúčastnili programu v rámci Erasmus+, byli nadšeni z aktivit, které jsme pořádali 

v rámci spolupráce tady na naší škole a také z výjezdu do Poznaně. 

Co potřebujeme zlepšit: 

Stále je ještě na čem pracovat především na soudržnosti a spolupráci třídy jako celku. Ve třídě 

máme pár žáků, kteří mají problém získat si blízké přátele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

9. TŘÍDA, TŘÍDNÍ UČITEL: MGR. BEATA KANTOR                                                                  

Počet žáků: 22 

Průměrný prospěch: 1. pololetí -1,37       2. pololetí – 1,42 

Charakteristika žáků: 

Žáci deváté třídy nám ukázali, jak vytvořili vyspělý a organizačně schopný kolektiv, jež je 

složen s 13 chlapců a 9 dívek. Vynikají pohybovými schopnostmi – sporty a tanec, ale rovněž 

jsou kreativní, tvořiví a akční. Ve vyučování jsou aktivní, spolupracují s vyučujícím, rádi 

soutěží a umí kriticky myslet. 

Prospěch studentů je výborný – na konci roku prospělo s vyznamenáním 14 žáků, z toho 5  se 

samými jedničkami. Čtyři žáci získají diplom prezidenta školy za 9 let se samými jedničkami. 

V tomto školním roce obdrželi žáci celkem za obě pololetí 5 pochval ŘŠ, 41 pochval TU, 1 

napomenutí TU, 3 důtky TU a jeden žák snížený stupeň z chování. 

Akce:  

Preventivní programy: Poruchy příjmu potravy, Image nebo charakter, Škola osobního 

života 

Vzdělávací programy: Planeta Země 3000 – Magický Senegal, Trh vzdělávání a 

uplatnění,   S proudem na praktické vlně - hodina fyziky v Edubusu, exkurze v Medice a na 

Magistrátu města Třince, program Leták, pamflet, samizdat v Muzeu Těšínska, anglické 

divadlo 

Projekt: Erasmus+ - ČR a Polsko - vybraní žáci, školní muzikál Jsi úžasný 

Projektové dny: Celé Česko čte dětem – 9. třída čte prvňáčkům, Děti učí děti a Den učitelů, 

Vánoční besídka, Den otevřených dveří a Den pro budoucí prvňáčky, Olympiáda, Den dětí, 

Radovánky, Eva Evě – Adam Adamovi 

Výlet: Praha – Staroměstské náměstí a Pražský orloj, Pražský hrad, Muzeum Karlova mostu a 

projížďka lodí po Vltavě, Muzeum iluzí, společná večeře v pizzerii La trattoria, noční Praha, 

Vyšehrad, metro 

V tomto školním roce žáci navštěvovali fotbalový kroužek, měli čtenářský klub a cvičení 

z matematiky a českého jazyka (příprava na přijímací zkoušky). 

Navštívili malou Werk arénu, kde si mohli zabruslit, když část žáků 2. stupně byla na lyžařském 

kurzu. 

Soutěže, olympiády: 

Žáci se zúčastnili soutěže v anglické konverzaci a v české recitaci, matematické Pythagoriády 

a přírodovědné soutěže Klokan, biblické soutěže Jonáš. 

Co se dařilo nejvíce: 

Ranní vstávání a hodiny M(úterý)a ČJ (pátek) v 7 h ráno každý týden byly pro žáky tvrdou 

přípravou na přijímací zkoušky.  

Zahráli jsme hlavní role v letošním muzikálu a zatančili si s prvňáčky. 



31 

 

Ke Dni učitelů celá devátá třída připravila pro učitele milé překvapení v podobě krásného 

programu (jehož sestřih jsme mohli vidět i v Třineckém magazínu) a hodin ve třídách i 

testovací hodiny pro učitele. 

Uspěli jsme na přijímacích zkouškách a všichni se dostali na SŠ. 

Povedl se nám tanec na radovánkách a užili jsme si červnový projektový den i noc ve škole.  

Závěrečným vyvrcholením pobytu žáků 9. třídy v naší škole byl rozlučkový večírek. 

Nad čím chceme pracovat, čemu se budeme učit:  

Všichni se umístili ve vybraných školách a v září se z nich stanou středoškoláci. Budou nám 

chybět, protože odvedli kus dobré práce v deváté třídě. 

 

 



32 

 

13. Údaje o aktivitách, projektech školy a prezentaci na veřejnosti 

Ve školní roce 2022/23 jsme realizovali mnoho zajímavých projektů a akcí. Některé byly 

celoškolní, některé jen v rámci jednotlivých tříd.  

13.1. Hodnocení vybraných celoškolních a třídních projektů 

                                         

Muzikál žáků CZŠ a MŠ Třinec  

Po dvouleté přestávce jsme se rozhodli připravit celoškolní muzikál, do kterého se zapojili 

všichni žáci základní školy i děti z mateřských škol. Muzikál jsme nejdříve chtěli hrát 

22. prosince před Vánocemi, ale velká absence žáků nás přiměla k přesunutí termínu na 

začátek ledna. Nakonec jsme hráli dva dny po sobě, jako obvykle v KD Trisia v Třinci, první 

den pro žáky okolních škol, druhý den pro veřejnost. Měli jsme radost, že téma muzikálu „Jsi 

úžasný“, které bylo zvoleno na námět knížky Maxe Lucada se hlavně dětem velmi líbil a byl 

jim blízký. Učitelé i žáci z okolních škol nám děkovali za hezký zážitek, žáci z jedné školy 

nám napsali krásné dopisy s poděkováním a přáním. Téma o tom, jak jsme vzácní v Božích 

očích, o tom, že každý máme nějaká obdarování, že důležitější je, jak nás vidí Pán Bůh než 

ostatní lidé se dotýkalo srdcí diváků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        zpracovala: Mgr. Monika Guńková 



33 

 

Lyžařský kurz  

Lyžařský kurz pro žáky naší školy se konal v termínu od 13. do 17. února 2023. Kurzu se 

zúčastnilo 29 žáků z 6. až 9. třídy. Kurz probíhal na chatě v Koutech nad Desnou a lyžovali 

jsme ve ski areálu Přemyslov. Všichni účastníci lyžařského výcviku se naučili lyžovat, nebo 

zdokonalili své dovednosti. Kromě samotného výcviku probíhaly různé hry a soutěže. 

Lyžařský výcvik hodnotím kladně. V příštím roce budeme pokračovat. 

                                                                                                  zpracoval: Mgr. Rudolf Heczko 

 

 

Karneval 

Tento projekt nabízí dětem  na prvním stupni základní školy  zábavu, hry a soutěže v maskách 

– rozvíjí kreativitu a tvůrčí schopnosti žáků, nabízí možnosti vhodného využití volného času, 

podporuje spolupráci a dodržování pravidel fair play. 

Žáci pod vedením  učitelů vyzdobili třídu pro karnevalový den. Učitelé vyzdobili chodbu pro 

společnou přehlídkou masek. 

Děti se pečlivě připravovaly na Karneval a každoročně nás překvapí jejich nápaditost a vtip. 

Odměnou pro nás byly jejich rozzářené obličeje. Různorodost soutěží umožňuje zažít úspěch 

každému. 

            zpracovala: Mgr. Jaroslawa Waluszová 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Bruslení pro první třídy  

Naší žáci z první třídy se mohli zapojit do projektu třineckých škol – bruslení. Absolvovali 10 

lekcí zdarma v třinecké Werk Aréně pod dohledem trenérů. Lekce pro nejmenší byly 

připravené velmi zajímavým a kreativním způsobem. Děti se tak mohly učit správnému 

držení těla při bruslení, rovnováze na bruslích nebo například, jak bezpečně padat na led. 

Ledová plocha byla zaplněná různými barevnými pomůckami a bruslení tak dětem udělalo 

velkou radost.  

 

 

 Na ledě je veselo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   Zpracovala: Mgr. Monika Guńková 

 

 



35 

 

Olympiáda 

 

Tento projekt probíhá vždy v květnu na atletickém stadionu v Třinci za účasti všech žáků, 

učitelů a ochotných rodičů, kteří v rámci svého volna chtějí posloužit žákům jako rozhodčí 

nebo fandové. Žáci mají možnost vyzkoušet si, jaké je to být sportovcem na stadionu a 

soutěžit o co nejlepší umístění, i když nejsou výkonnostně na špičkové úrovni.    

    

Vyhodnocení: Žáci se i v tomto roce zapojili do tohoto projektu s velkou chutí a nasazením. 

V letošním roce padly dva rekordy školy. Jsme vděční Bohu, rodičům i absolventům, že se 

olympiáda mohla uskutečnit. Tento projekt byl velmi zdařilý.  

       

                                                                                                   zpracoval: Mgr. Rudolf Heczko   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Nízký start byl pro některé výzvou 



36 

 

Děti učí děti 28. 3. 2023 

Žáci 9. třídy připravili letos pro všechny třídy a učitele program ke Dni učitelů, na druhé 

hodině žáci 9. třídy učili žáky ostatních tříd, a někteří žáci učili učitele. V dalších hodinách, 

pak učili žáci daných tříd. Žáci 9. třídy zapojili do programu také žáky s ostatních tříd, kteří si 

připravili poděkování pro učitele. V rámci tohoto programu byl vyhlášen nejoblíbenější učitel. 

Tím se stal pan učitel Heczko. Každý z učitelů obdržel ocenění svých nejlepších vlastností. 

Na druhé hodině si žáci připravili pro učitelé přijímací zkoušky na nečisto. V dalších 

hodinách si připravili žáci vyučovací hodiny pro své kamarády. Žáci byli letos velmi kreativní 

a dali si záležet na přípravě hodin 

                               zpracovala: Mgr. Monika Kantorová 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Test a pohoštění pro učitele připravili žáci 9. třídy  

 

 



37 

 

Prvňáčkem na zkoušku a Den otevřených dveří  
 
Den otevřených dveří jsme zorganizovali pro všechny rodiče našich žáků. Mohli se přijít 

podívat přímo do výuky různých předmětů. Mohli se také podívat na nové odborné učebny.  

Tento rok jsme kromě Dne otevřených dveří zorganizovali pro budoucí prvňáky z Třince 

projekt „ Prvňáčkem na zkoušku.“ Budoucí žáci 1. třídy spolu se svými rodiči zamířili 

v březnu do školy, aby si vyzkoušeli, jak je to zasednout do lavičky a plnit úkoly 

z matematiky, prvouky nebo českého jazyka. Na různých stanovištích v odborných učebnách 

si mohli vyzkoušet své dovednosti. V přírodovědě se seznámili s mikroskopem nebo mohli 

sledovat chemické pokusy, v počítačové učebně se seznámili s robotickými hračkami, 

v hudebně si vyzkoušeli zvonkohru. Celou dobu si sbírali do truhličky vyrobené na 3D 

tiskárně klíče za splněné úkoly. Děti se seznámily také s charakterovými vlastnostmi, které 

budou ve škole rozvíjet – pravdomluvnost, laskavost, ochota pomáhat, trpělivost a smysl pro 

humor. Nakonec děti našly ve škole starodávnou truhlu s pokladem. Rodiče si mohli spolu 

popovídat u kávy a občerstvení. Do této akce se zapojili všichni učitelé a žáci osmé a deváté 

třídy. Odměnou nám byly šťastné tváře dětí i rodičů. 

                                                                                        zpracovala: Mgr. Monika Guńková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 Objevujeme svět  

 pod mikroskopem 

 
 
 
 
 



38 

 

Knihobudky – Kniha pro každého 
 

Projekt, jehož cílem je, aby se u žáků probudil a prohloubil zájem o čtení. 

Způsob provedení (použité formy, prostředky…): 
Zakoupení knihovniček na chodby, obměňování knih, seznámení s pravidly půjčování. 

Stručný popis průběhu: 
Na každé chodbě je žákům k dispozici knihobudka, do které mohou žáci přinášet knihy nebo 

si z ní knihy půjčovat a číst o přestávce.  

Vyhodnocení:  
Žáci byli seznámení s pravidly knihobudek, postupně někteří přinášeli knihy do knihobudek, 

zapojili se i učitelé. Také místní knihovna v Třinci nám poskytla knihy do knihobudek.  

Žákům se nápad líbil, o přestávce si vzali knihu a četli si v ní. Někteří se těšili na to, když si 

knihu vymění za jinou. Tento projekt byl oceněn třetím místem v rámci celostátní soutěže 

„Kniha dětského srdce“. 

 

                                                                                      zpracovala: Mgr. Monika Kantorová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Předávaní cen / U knihobudky ve škole 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 

 

Den dětí - 1. června 

 

Tento den si žáci užili venku soutěže, rébusy, hádanky a praktické úlohy se svými třídními 

učiteli. Hráli si, a přitom se učili. Odměnou pro každého, i pro učitele byl výborný nanuk 

Mrož jahodový. Vyhlásili jsme pro každou třídu soutěž Kdo to je? Na nástěnce měli 15 

fotografií, na kterých byli učitelé - malé děti. Nejvíc správných odpovědí měla 4. třída.  

 

 

 

      Hodně mladí pedagogové                                                                                        

                                                                                       zpracovala: Ing. Urszula Szymeczková 

 

Modlitební setkávání  

Neodlučnou aktivitou církevní školy jsou celoškolní setkávání u Božího slova, modliteb a 

chvál. Scházíme se jednou měsíčně v pondělí ráno, zvlášť se žáky 1. stupně, a zvlášť se žáky 

2. stupně. Často k nám přicházejí pozváni hosté a dělí se s námi o své zkušenosti s Bohem. 

Jsou to vždy inspirující setkání a je to dobrý start do celého týdne.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo o Bibli schované v chlebě.  

                                                                                         zpracovala: Mgr. Monika Guńková 



40 

 

  Školní radovánky  

Letošní radovánky jsme pořádali ve Vendryňském parku dne 16. 6. 2023 s velkou radostí a 

kreativitou. Žáci připravili zajímavý program. Začínal malými dětmi z mateřských školek a 

končil na žácích 9. třídy, kteří jako absolventi školy obdrželi Bible a požehnání do další etapy 

života už na středních školách.  Rodiče připravili občerstvení, atrakce pro děti a tombolu. 

Všichni jsme strávili společně hezké odpoledne a podvečer. 

 

Děti z mateřinky  

                                                                                            zpracovala: Mgr. Monika Guńková 

Rozloučení se žáky 9. třídy  

Poslední den školního roku jsme se loučili s 9. třídou ve sborovém domě SCEAV v 

Nieborech. Na večírku s pěkným programem a vynikajícím občerstvením jsme se všichni moc 

dobře cítili, obzvlášť čerství absolventi. Rodiče, učitelé i žáci prožili spolu příjemné chvíle, na 

které nezapomeneme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Naši absolventi  

                                                                                          Zpracovala: Mgr. Beata Kantor 



41 

 

13.2. Projekty EU    

 

Projekt IROP „Odborné učebny a bezbariérovost Církevní ZŠ Třinec“; registrační číslo  

projektuCZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013124 

 Také v průběhu školního roku pokračovala realizace výzvy IROP  Odborné učebny a 

bezbariérovost. Proběhla výběrová řízení na nábytek do odborných učeben a dílen, v průběhu 

prázdnin se řešilo konektivitu školy, dále byl pořízen software k výuce cizích jazyků, byly 

pořízeny zbývající učební a didaktické pomůcky do odborných učeben: jazykové, 

přírodovědné, počítačové a dílen. Oficiální ukončení projektů bylo k 31. 8. 2023.  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

V nové počítačové učebně  

 

 V dílnách 

 

Erasmus+ 2020-2022  „Místní historie v Angličtině“ 

Erasmus+ 2020-2022 – „Mezinárodní akademie žáků a učitelů angličtiny“ 

- mezinárodní projekty, spolufinancované z fondů EU. 

 
S projektem Erasmus v České Republice po druhé  

Projekt Erasmus pokračuje druhou návštěvou. V září 2022 navštívili tento krát starší žáci 

z Finska, Maďarska a Polska žáky 9. a 8. tříd. S některými se už znali a některé potkali prvně. 

Na začátku týdne v pondělí se žáci společně seznamovali netradiční formou pomocí QR kódu 

a přitom procházeli celou školu. V úterý se jelo na výlet do Kopřivnice, kde žáci společně 

objevovali historii automobilů Tatra. Pokračovali skanzenem v Rožnově pod Radhoštěm a 

ukončili své putování v Pustevnách na vyhlídkové trase. Ve středu plnili různé úkoly a projekty 

zaměřené především na komunikaci. Odpoledne se pak vydali na tradiční obhlídku Třince. Ve 

čtvrtek jeli žáci na druhý výlet po okolí. Cílem byla tentokrát Ostrava. Navštívili technické 

muzeum plné interaktivních aktivit z oblasti vědy a techniky a nákupní centrum Nová Karolina, 

kde natáčeli reklamu.  Zakončení proběhlo jako už tradičně v penzionu Hrad ve Frýdku Místku, 

kde se po večeři podívali na skvělé představení. V pátek probíhaly prezentace zadaných 

projektů a společné hodnocení celé Mobility. Celý týden byl protkán skvělou atmosférou, žáci 

se opravdu dobře s ostatními skamarádili. Strávili požehnaný a příjemný čas.   



42 

 

  

   
Erasmus+ - mobilita Polsko 

Ve dnech 23. – 29. 4. jsme z vybranými žáky z 8. a 9. třídy navštívili naši partnerskou školu 

v polské Poznani. Téma mobility bylo Let´s Play. Celý týden jsme hráli různé hry a soutěžili 

společně s žáky z dalších partnerských škol z Maďarska a Finska. Když jsme dorazili 

autobusem do Poznaně, už nás čekaly rodiny, ve kterých byly děti ubytované. První den jsme 

se seznamovali a rozdělili do skupinek. Ve skupinkách děti prožili většinu týdne při různých 

aktivitách – tvořili spolu deskovou hru, pro další týmy, účastnili se RPG hry. To jsou hry na 

maketách různých přírodních a podzemních scenérií, na kterých se pohybují pomocí figurek, 

které mají různé schopnosti a dovednosti. Cílem je spolupracovat jako tým a dosáhnout cíle 

určeného ve hře. Také se ve svých týmech zúčastnili únikové hry. To vše v angličtině, kterou 

museli celý týden používat, aby se domluvili s ostatními v týmu. Jedno dopoledne jsme 

prožili ve stájích, kde se děti učili, co obnáší práce s koňmi. Na koních měli možnost se také 

projet. Ve čtvrtek jsme jeli autobusem na jezero Malta, kde jsme soutěžili jako mezinárodní 

týmy – Maďarsko, Finsko, Polsko a Česká republika.  Byli jsme nadšeni, když jsme po 

sečtení všech časů zjistili, že náš tým České republiky vyhrál. Celý týden jsme si moc užili a 

odjížděli z krásnými vzpomínkami a mnozí získali nové přátele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

Šablony III OP VVVV pro CZŠ a MŠ Třinec  

V průběhu školního roku jsme pokračovali v realizaci projektu zaměřeného v základní škole 

na rozvíjení schopností a dovedností žáků skrze čtenářské kluby, kluby deskových her a 

logického myšlení, doučování v hlavních předmětech a mimoškolní a školní projektovou 

výuku.  

V mateřských školách jsme se změřili na mimoškolní projektové dny, komunitní setkávání 

s rodiči. Z projektu byly pořízený také didaktické pomůcky a hračky.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Projektový den v místní knihovně.  

 

14. Spolupráce se zákonnými zástupci a ostatními subjekty  

14.1. Spolupráce s rodiči, se Sdružením přátel CZŠ a MŠ Třinec 

Při škole působí od začátku jejího vzniku Sdružení přátel CZŠ a MŠ Třinec. Úkolem sdružení 

je motivovat zákonné zástupce ke spolupráci se školou, k podílení se na aktivitách školy, 

projektech. Dalším významným úkolem je pomáhat škole k získávání sponzorských darů. 

Předsedou sdružení je Ivo Byrtus. Největší akcí organizovanou sdružením byly školní 

radovánky.  

Členství v ACSI  

Církevní škola v Třinci je členem Mezinárodní asociace sdružující křesťanské školy 

evangelikálního směřování v celém světě, vedení školy se pravidelně účastní konferencí 

ACSI, které jsou pořádané v Maďarsku nebo v Polsku. Témata setkávání se většinou týkají 

způsobů vedení křesťanských škol, přivádění dětí a mládeže ke Kristu, dále jsou na výběr 

semináře týkající se různých metod a forem výuky, školních projektů. Velmi důležitou 

součástí konferencí je prezentace křesťanských škol za účelem navázání vzájemné spolupráce, 

pobytů a návštěv, které je možné realizovat hlavně v rámci evropských projektů, např. 

Erasmus +.  

 



44 

 

14.2. Spolupráce s městem, církvemi, dalšími subjekty v Třinci  

Naše škola se nachází v Třinci, statutárním městě, kde je dalších 6 základních škol zřízených 

městem. Dále se začínají objevovat další menší soukromé školy alternativního směřování. 

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s městem i ostatními školami. Hezkým projevem 

spolupráce je pozývání žáků okolních škol na celoškolní muzikály s křesťanským poselstvím. 

Dále škola díky vstřícnosti města využila možnosti účastnit se výuky bruslení pro první třídy, 

dále spolupracuje s městem v rámci MAP a účastní se projektů, které MAP realizuje: exkurze, 

výlety, přednášky pro žáky a pedagogy. Škola v rámci volby povolání spolupracuje se 

středními školami na území Třince a účastní se jejich aktivit pro žáky.  Škola spolupracuje 

s okolními církvemi, informuje pomocí měsíčních bulletinů o dění ve škole, zve pastory 

místních církví na školní akce. Důležité bylo setkání pastorů okolních církví s ředitelkou 

školy v prostorech školy za účelem prezentování křesťanských hodnot ve vzdělávání a 

možných způsobech spolupráce mezi školou a církvemi za účelem lepší propagace školy mezi 

křesťanskými rodinami. Ředitelka školy byla také pozvána na Synod SCEAV s prezentací 

Církevní základní a mateřské školy v Třinci. 

15. Údaje o provedených kontrolách 

V průběhu školního roku proběhla kontrola pracovnic Krajské hygieny Ostrava v mateřské 

škole v Dolní Lištné a v mateřské škole v Horní Lištné. Kontrola se zaměřila na dodržování 

hygienických a stravovacích předpisů v mateřských školách, ve školních jídelnách – 

výdejnách. Kontrolovala také provádění pravidelných revizí a stav hracích prvků na školních 

zahradách. Kontrola nenašla žádná pochybení.  

16.  Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 

Škola hospodaří s finančními prostředky ze státního rozpočtu. Tyto prostředky může použít 

na neinvestiční výdaje spojené se svou hlavní činností dle § 160 školského zákona, např. 

prostředky na mzdy, výdaje na učebnice a učební pomůcky, školní pomůcky, neinvestiční 

výdaje na provoz škol, výdaje na DVPP.   Církevní škola hospodaří s ostatními zdroji 

financování, např. sponzorskými dary, dary rodičů, příspěvky na provoz v MŠ. Z ostatních 

zdrojů je vytvářen hospodářský výsledek. Dalším finančním zdrojem jsou dotace EU:  OP 

VVV Šablony, IROP, Erasmus +, NPO / Národní plán obnovy ve vzdělávání/ , účelové dotace 

MŠMT . např. pro výuku ČJ pro žáky z Ukrajiny, dotace na žáky s PO/podpůrnými   Tyto 

finanční zdroje jsou důležitou pomocí v hospodaření školy.  

 

Výnosy celkem 22 797 785 Kč, z toho:  

Provozní dotace MŠMT - ZŠ  12 275 470 Kč 

Provozní dotace MŠMT - MŠ 5 554 450 Kč 

Provozní dotace MŠMT - Výdejna 248 532 Kč 

Dotace MŠMT - doučování 13 300 Kč 

Dotace MŠMT - Ukrajina 124 908 Kč 

Dotace MŠMT - Digipomůcky 198 200 Kč 

Dotace MŠMT - Digipropast 79 000 Kč 

Dotace IROP - neinvestice 2 392 747 Kč 



45 

 

Dotace Šablony III 311 288 Kč 

Dotace Šablony II 74 472 Kč 

Dotace ERASMUS 569 924 Kč 

Rodičovské dary 113 876 Kč 

Finanční dary 183 550 Kč 

Školné MŠ 236 700 Kč 

Ostatní příjmy 421 368 Kč 

 22 797 785 Kč 

  

Náklady celkem 22 675 533 Kč, z toho:  

Mzdové náklady 11 358 020 Kč 

Dohody o provedení práce 26 400 Kč 

Dohody o pracovní činnosti 3 887 990 Kč 

Sociální a zdravotní pojištění  765 316 Kč 

Spotřeba elektrické energie 193 388 Kč 

Vodné a stočné 37 066 Kč 

Spotřeba plynu a tepla 626 147 Kč 

Spotřeba materiálu - učebnice 32 129 Kč 

Spotřeba materiálu - školní pomůcky + MŠ 1 282 763 Kč 

Spotřeba materiálu - nábytek + MŠ 181 547 Kč 

Spotřeba materiálu -kancelářské potřeby 94 713 Kč 

Spotřeba materiálu - ostatní materiál včetně výpočetní 
techniky 2 175 512 Kč 

Odborná literatura 16 442 Kč 

Správa najatých prostor 202 320 Kč 

Nájemné 242 519 Kč 

Tel. hovory 6 148 Kč 

Poštovné 7 811 Kč 

Svoz odpadu 27 998 Kč 

Internetové služby 44 996 Kč 

Náklady na stravování včetně převozu obědů do MŠ 234 393 Kč 

Opravy a údržba 37 979 Kč 

Nehmotný majetek 157 984 Kč 



46 

 

Ostatní služby 210 498 Kč 

Náklady na reprezentaci 3 508 Kč 

Školení zaměstnanců 61 770 Kč 

Cestovné zaměstnanců 355 192 Kč 

Pojištění - zákonné + úrazové žáci 54 094 Kč 

Ostatní poplatky 137 914 Kč 

Odpisy 212 977 Kč 

 22 675 533 Kč 

  

Hospodářský výsledek 122 252 Kč 

DARY 2022 

 

V roce 2022 nám přispěli prostřednictvím finančních i věcných darů fyzické osoby, rodiče 

žáků i firmy. Každý dar jsme přijali s vděčností a jsme rádi, že nám i touto cestou prokazují 

důvěru.  

Celková výše darů od firem a soukromých dárců činila 297 426,00 Kč. Tyto dary spadají do 

hospodářského výsledků a jsou po schválení radou školy přerozdělovány do rezervního a 

investičního fondů školy.  

 

                                                                                                 zpracovala: Ing. Ilona Pavlíková 

 

17. Závěr výroční zprávy  

Ve školním roce 2022-23 jsme se mohli po delší „covidové výuce online “ soustředit na 

normální výuku v rámci běžné docházky žáků do školy. Návrat do běžné výuky ocenili jak 

pedagogové, tak žáci s rodiči. Žáci si znova uvědomili důležitost vzájemných osobních 

vztahů, které nebyly možné během covidových opatření, a také důležitost výuky přímo ve 

škole pod dohledem zkušených učitelů. V průběhu prosince nás sice potrápilo chřipkové 

období, kde jsme museli kvůli velké absenci žáků odložit představení – celoškolní muzikál, 

ale po novém roce se situace uklidnila.  

V průběhu školního roku jsme se s radou školy i pedagogy zaměřili na intenzivnější propagaci 

školy na veřejnosti i v okolních církvích, abychom zamezili poklesu žáků, který nastal zvláště 

v době kovidu. Žáci školy začali měsíčně vydávat vlastní bulletin, který jsme rozesílali do 

okolních církví, ředitelka školy prezentovala školu v církvích a na Synodu SCEAV. 

Uspořádali jsme kromě tradičního Dne otevřených dveří navíc akci Prvňáčkem na zkoušku, 

den pro budoucí prvňáčky, kteří se spolu s rodiči mohli zajímavým způsobem důkladněji 

seznámit s křesťanskou školou a jejími pedagogy. Nechali jsme také vytvořit zcela nově 

webové stránky školy, aby odpovídaly požadavkům dnešní doby. Začali jsme více propagovat 

školu na sociálních sítích. Ve škole jsme uspořádali setkání s pastory okolních církví, 

abychom hledali možnosti spolupráce za účelem propagace křesťanské školy. Tyto aktivity 

přinesly své ovoce, na další školní rok 2023/24 se dostavilo k zápisu 18 budoucích prvňáčků. 



47 

 

Měli jsme také radost z nárůstu dětí na 2. stupni pro další školní rok:  8 žáků se přihlásilo do 

budoucí 6. třídy, 2. žáci do 7. třídy a 1. žák do 8. třídy.  

Dále jsme pokračovali v rámci evropských projektů Erasmus + ve výjezdech do partnerských 

škol v zahraničí, zvali jsme k nám dětí a pedagogy z partnerských škol, pokračovali jsme ve 

vybavování odborných učeben z výzvy IROP, v rámci Národního plánu obnovy jsme 

pokračovali v doučování žáků, v rámci Šablon III z OP VVV jsme provozovali pro děti různé 

kluby, školní i mimoškolní projekty. Naší žáci absolvovali mnoho sportovních aktivit, 

účastnili se lyžařského výcviku v Jesenikách, dětí z 1. stupně výuky plavání a žáci 1. třídy 

bruslení. Ke konci školního roku jsme uspořádali pro všechny žáky oblíbenou sportovní 

olympiádu. Žáci se zapojovali do soutěží a olympiád v přírodovědných a humanitních 

předmětech. V prvním pololetí školního roku proběhlo dotazníkové šetření SCIO Mapa školy. 

S jejími výsledky jsme pracovali v průběhu školního roku na pedagogických poradách, rada 

školy uspořádala setkání pro pedagogy základní školy, kde se mohli vyjádřit k dalšímu 

směřování školy.  

K základní škole patří i nerozlučně mateřské školy. Měli jsme radost, že od 1. 9. 2022 ke 

stávajícím třem mateřským školám přibyla nová mateřská škola v nedaleké Bystřici. Děti se 

mohly těšit na zbrusu nové prostory v postavené budově na pozemku  SCEAV Bystřice.  

Mateřské školy mají křesťanskou koncepci vzdělávání a výchovy, děti tráví čas v laskavém 

prostředí, paní učitelky připravily pro děti mnoho školních i mimoškolních projektů a kladou 

důraz na spolupráci s rodiči. Zprávy z činnosti jednotlivých mateřských škol za loňský rok 

jsou součástí výroční zprávy v její příloze.  

 

                                                                                      Mgr. Monika Guńková, ředitelka školy 

 

 

 

 

Přílohy k výroční zprávě: 

1. Výroční zpráva Církevní mateřské školy v Třinci – Horní Líštná 

     2. Výroční zpráva Církevní mateřské školy v Třinci – Lyžbice, Janáčkova  

3. Výroční zpráva Církevní mateřské školy v Třinci – Dolní Líštná, Sosnová   

4. Výroční zpráva Církevní mateřské školy v Bystřici  

5.  Přehled o chování a prospěchu žáků CZŠ  

 

 

 

  



48 

 

Příloha č. 1 Výroční zprávy CZŠ a MŠ Třinec  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CÍRKEVNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY  

HORNÍ LÍŠTNÁ 10, TŘINEC PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/23 

CHARAKTERISTIKA CÍRKEVNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Adresa pracoviště: Církevní mateřská škola, Horní Líštná 10, 739 61 Třinec 

Provozní doba: pondělí – pátek od 06:30 – 16:00 hodin 

Telefon: + 420 604 648 668 

Kapacita zařízení - 25 dětí zpravidla od 3 do 6 let věku, celodenní pobyt, jednotřídní modul. 

Organizace předškolního vzdělávání ve školním roce 2022/23 - 24 dětí, z toho 14 dívek a 10 

chlapců, 7 dětí mělo povinnou předškolní docházku. 

Počet zaměstnanců - tři, dvě učitelky a provozní zaměstnanec, který se stará o výdej stravy a 

úklid prostor CMŠ 

 

PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 

Základním dokumentem, dle kterého jsou děti vzdělávány, je Školní vzdělávací program. Cíle 

a úkoly byly v souladu s Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání rozpracovány do 

podmínek mateřské školy. Další didaktické materiály, o které se týdenní plány opíraly: Rok s 

krtkem (M. Sloupová), Šimonovy pracovní listy, Kamínky (Přikrylová), soubor obrázků a 

pracovních listů, pracovní a metodické listy pro rozvoj jemné motoriky a grafomotoriky. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ, PLNĚNÍ OSNOV A UČEBNÍCH 

PLÁNŮ 

V průběhu vzdělávání dětí byly naplňovány cíle školního vzdělávacího programu. Důraz byl 

kladen na výchovu a vzdělávání dítěte s ohledem na jeho individuální rozvojové možnosti a 

potřeby. Děti byly vedeny k získávání a rozvoji znalostí, schopností a dovedností. Osobnost 

dítěte byla rozvíjena v těchto oblastech: poznávací procesy, zpracování informací a přístup k  

řešení problémů, tvořivost, pravolevá orientace, orientace v prostoru, paměť, schopnost 

učení, verbální i neverbální dovednosti, emoční a sociální zralost, hodnoty a postoje, a 

mnoho dalších. Mnoho činnosti bylo rovněž zaměřeno na rozvoj školní zralosti a 

připravenosti. Do řízených činností byly pravidelně zapojovány činnosti různorodého 

charakteru: hudební, výtvarné, psychomotorické, kognitivní, dramatické, atd. Důležitou 

součástí byly také tělovýchovné chvilky, které zahrnovaly zdravotní cviky na rozvoj hrubé 

motoriky (obratnost, přesnost, rychlost, koordinace celého těla, aj.), dále pohybové hry, či 



49 

 

spontánní pohybové činnosti. V procesu vzdělávání byly využívány všechny dostupné 

didaktické pomůcky, obrázky, loutky, knihy, CD, a různé názorné předměty. Celkovou 

úroveň dovedností a návyků jsme sledovaly a zapisovaly do individuálních záznamů dětí.                   

V průběhu roku se konaly různé aktivity- viz popis akcí, aktivit níže.  

                                                                                          zpracovala: Mgr. Kamila Horniaková 

 

Jablíčkový den 

Děti celé dopoledne pracovaly s jablíčky. Dozvěděly se, jak se jablko dostane na strom. 

Z jablíček pak stavěly různé stavby, panáčky, zvířátka. Také jsme provedli pokus, zda nám 

jablko bude plavat na vodě. Děti si vyrobily červíka, naučily se básničku. Na závěr děti 

ochutnaly jablkový čaj. Pánu Bohu jsme pak poděkovali za úrodu a pěkně prožité dopoledne. 

 

 

Podzimní stezka 

Touto stezkou si děti přiblížily to, co se na podzim v přírodě děje.  Děti plnily různé úkoly, 

stezku jsme zakončili pouštěním draka. 



50 

 

 

 

Přivítání zimy 

S podzimem jsme se rozloučili a přivítali zimu příběhem o rytíři Martinovi, který se rozdělil o 

svůj plášť. Děti přemýšlely, o co by se mohly i ony rozdělit se svými kamarády. Děti také 

upekly rohlíčky, které jim moc chutnaly. 

 

Vánoční tvoření s rodiči 

Děti spolu s rodiči vyráběly svícen na štědrovečerní stůl. Každý domu odcházel s originálním 

výrobkem. Společné odpoledne se vydařilo. 

Návštěva Mikuláše 

Také naši školku navštívil Mikuláš, který byl k dětem štědrý, povzbudil je, aby i ony byly 

štědré k bližnímu. 

 

 

 

 

 



51 

 

Adventní cesta, vánoční příběh 

Adventní cestičkou plnou dobrých skutků děti došly až k Vánocům. Proč slavíme Vánoce, 

přišla dětem povyprávět p. Maroszová. 

 

 

 

Zdobení vánočního stromečku, nadílka 

Letos děti zdobily vánoční stromeček venku na zahradě a netrpělivě čekaly, zda pod nim 

najdou nějaké dárečky. Nechyběla také ochutnávka vánočního cukroví. Děti měly z dárků a 

nových hraček pro MŠ velkou radost. 

 

Děláme radost 

Děti před Vánocemi vyráběly přáníčka, které vhodily do poštovních schránek sousedů naší 

školky. Pro děti pak bylo velkým překvapením, když je za jejich přáníčko sousedé obdarovali. 



52 

 

Jako poděkování děti dostaly velký sáček bonbónů a papíry, aby nadále kreslily a tvořily. Děti 

měly z obdarování velkou radost. Také zakusily, jak málo někdy stačí, aby někoho potěšily. 

 

 

Vánoční muzikál 

Děti vystoupily na Vánočním muzikálu s názvem „Jsi úžasný“.  Taneček se dětem povedl. 

 

 

 

Maškarní karneval 

Děti si užily karnevalový program s princeznou Sněhulkou. Program byl plný her, soutěží a 

tance. Děti si pochutnaly na sladkém občerstvení a radovaly se z překvapení – svítících 

balónků. Děti si karneval užily. 



53 

 

 

 

Jarní tvoření s rodiči 

Jaro jsme přivítali velikonočním tvořením. Děti spolu s rodiči vyráběly girlandy a velikonoční 

ozdoby. Společné odpoledne se vydařilo.  

Velikonoční čas 

Naší školku navštívila p. Paszová, která děti seznámila s velikonočním příběhem. Děti se také 

dověděly, co znamená pojem tradice, venku pak hledaly sladké velikonoční dobroty. 

 

Den Země 

Den Země jsme započali úklidem naší zahrady. Děti sadily květiny, které nám pak zdobily 

naše okna. Mladší děti se dozvěděly, co naší Zemi škodí a naopak, co jí prospívá. Starší děti 

navštívily Planetárium v Ostravě, kde se dozvěděly, co vše na obloze najdeme, také si 

prohlédly expozici. 

 



54 

 

 

 

Besídka ke Dni maminek 

Děti se na besídku pečlivě připravovaly. Rodičům udělaly radost přáníčkem a dárkem, který 

samy vyrobily. Povedlo se také vystoupení – pásmo básní a písní, dramatizace pohádky 

„Krtek a kalhotky“. 

 

Řemeslné hry 

Na Řemeslné hry se vydali předškoláci, které už u vchodu přivítal „Krteček“. Posléze si 

vyzkoušely různé manipulační techniky, jako šroubování, zatloukání, sestavení ozubených 

koleček a další. Posléze si pochutnaly na sladké odměně. 

 

 

 

 



55 

 

Výlet 

Na výlet jsme se vydali do Chlebovic, do Včelího muzea, kde se děti dověděly vše o životě 

včel, také hledaly poklad. Poté jsme se přesunuli do Frýdku – Místku na exkurzi do Marlenky. 

Děti ochutnaly medovník. Výlet se vydařil. 

 

Radovánky 

Tématem radovánek byla „Vděčnost“, motýlím tancem děti vyjádřily vděčnost za krásný 

barevný svět. 

 

Divadelní představení v Českém Těšíně 

S dětmi jsme navštívili 3 loutková představení v divadle Bajka v Českém Těšíně. Děti se vždy 

na představení těšily a moc se jim líbilo.  

 

 

 

 



56 

 

Besedy s paní knihovnicí 

Naši školku také pravidelně navštěvovala paní knihovnice, která děti seznamovala s různými 

druhy knih. Děti se na paní knihovnici vždy těšily. 

 

Loučení s předškoláky 

S našimi předškoláky jsme se rozloučili plněním zábavných úkolů. Nechyběla šerpa 

s nápisem školák.  

Slavíme narozeniny 

Narozeniny dětí jsme oslavili přáním, nechyběl také malý dárek, ze kterého měly děti velkou 

radost. 

 

 

 

 

  



57 

 

Příloha č. 2 Výroční zprávy CZŠ a MŠ Třinec  

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/23 

Církevní mateřská škola Třinec - Lyžbice  

 

CHARAKTERISTIKA CÍRKEVNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Adresa pracoviště: Církevní mateřská škola, Janáčkova 498, 739 61 Třinec                                                  

Provozní doba: pondělí – pátek od 07:00 – 15:30 hodin                                                                        

Telefon: + 420 558  996 480                                                                                                                     

Kapacita zařízení: 24 dětí zpravidla od 3 do 6 let věku, celodenní pobyt, jednotřídní modul.            

Počet zaměstnanců: 4, 2 – učitelky; 1- asistent pedagoga, 1 osoba, která se stará o výdej jídla 

a úklid prostor CMŠ.                 

PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 

Základním dokumentem, dle kterého byly děti vzdělávány, je Školní vzdělávací program 

„Křesťanská mateřská škola“ a týdenní třídní vzdělávací plány. Cíle a úkoly byly v souladu s 

rámcovým programem pro předškolní vzdělávání rozpracovány do podmínek mateřské školy. 

Další didaktické materiály, o které se týdenní plány opíraly: Jaro, léto, podzim, zima ve školce 

je pořád prima (K. Konvalinová), Hrajeme si ve školce (kol.autorů), Školka plná zábavy (P. 

Claycomb), Rok s krtkem (M. Sloupová), Šimonovy pracovní listy (kolektiv autorů), Barevné 

kamínky (M. Přikrylová), soubor obrázků (Nová Dida) a pracovních listů, pracovní a metodické 

listy pro rozvoj jemné motoriky a grafomotoriky. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ, PLNĚNÍ OSNOV A UČEBNÍCH 

PLÁNŮ  

V průběhu vzdělávání dětí byly naplňovány cíle Školního vzdělávacího programu „Křesťanská 

mateřská škola“ s ohledem na Rámcový vzdělávací program pro mateřské školy. Naše mateřská 

škola uplatňuje v přístupu k dětem křesťanské principy. S ohledem na věkovou, intelektuální, 

sociální a emocionální úroveň uplatňuje individuální přístup ke každému dítěti.  

 Děti jsou motivovány k poznávání světa kolem nás. Důraz byl kladen na výchovu a 

vzdělávání dítěte s ohledem na jeho individuální rozvojové možnosti a potřeby. Děti byly 

vedeny k získávání a rozvoji znalostí, schopností a dovedností. Osobnost dítěte byla rozvíjena 

v oblasti poznávacích procesů, zpracování informací a přístupu k řešení problémů, tvořivosti, 

pravolevé orientace, orientace v prostoru, paměti, schopnosti učení, verbálních i neverbálních 



58 

 

dovedností, emoční a sociální zralosti, hodnot a postojů, a dalších. Mnoho činností bylo rovněž 

zaměřeno na rozvoj školní zralosti a připravenosti. Do řízených činností byly pravidelně 

zapojovány činnosti různorodého charakteru: hudební, výtvarné, psychomotorické, kognitivní, 

rozvíjející předčtenářskou a předmatematickou gramotnost, dramatické, atd. Důležitou součástí 

byly také tělovýchovné chvilky, které zahrnovaly zdravotní cviky na rozvoj hrubé motoriky 

(obratnost, přesnost, rychlost, koordinace celého těla, aj.), dále pohybové hry, či spontánní 

pohybové činnosti. Naše MŠ je zapojená do projektu „Se Sokolem do života“. 

V procesu vzdělávání byly využívány všechny dostupné didaktické pomůcky, obrázky, 

loutky, knihy, CD, a různé názorné předměty. Celkovou úroveň dovedností a návyků jsme 

sledovaly a zapisovaly do individuálních záznamů dětí. Jednou týdně probíhala pro zájemce 

výuka anglického jazyka podle metody „Wow! English“. Každý týden měly děti křesťanskou 

půlhodinku vedenou paní katechetkou SCEAV v Třinci, paní Miriam Maroszovou. V průběhu 

roku se konaly další aktivity a akce viz níže. 

                                                                                        Zpracovala: Mgr. Renata Fleischhans 

 

Návštěva „Výstavy zvířat“ Svazu chovatelů v Třinci 

9. září jsme se všemi dětmi navštívili „Výstavu zvířat“ 

pořádanou každoročně Svazem chovatelů v Třinci. Děti 

zaujaly vystavené slepičky, husy, kachny, králíky, holuby 

a také kanárky a andulky. Dětem se dopolední vycházka 

líbila, i když při zpáteční cestě již byla znát značná únava. 

Na zpáteční cestu jsme se proto posilnili čajem i 

koupeným popcornem. 

 Výstava o životě a přínosu 

včel – v Třineckém muzeu 

14. 9. 2022 jsme se vydali s dětmi do Muzea Třineckých železáren 

na výstavu o včelách. Děti se tady seznamovaly s životem včel, 

mohly se podívat, jak vypadá úl uvnitř, vyzkoušely si medomet a 

vyrobily masku včelky. Jelikož se naše třída jmenuje Včeličky – 

bylo naše seznamování velmi důležité. 



59 

 

Podzimní výlet do Bystřice nad Olší 

7. října jsme si udělali malý podzimní výlet za dětmi do nově 

otevřené Církevní mateřské školky v Bystřici nad Olší. Cesta 

autobusem se dětem velmi líbila. Mohli jsme obdivovat 

zbrusu novou školičku, děti si se zájmem hrály s novými 

hračkami a seznamovali se s novými kamarády. Po malém 

občerstvení jsme se vydali na zpáteční cestu, abychom stihli 

oběd v naší mateřské škole. 

 

Návštěva knihovny v Třinci  

11. 10. 2022 jsme společně s dětmi navštívili Knihovnu 

v Třinci. Tentokrát na nás čekal prográmek „Husa Líza a 

papuchalka Petr. Děti pozorně poslouchaly vyprávění paní 

knihovnice a rády se zapojovaly do her a činností spojených 

s příběhem. Zároveň se ledačemu přiučily.  

 

 

Návštěva Nemocnice Třinec 

17. října 2022 jsme se s dětmi vydali na exkurzi do Nemocnice Třinec. 

Přijeli jsme autobusem MHD a hned u vchodu nás přivítala paní 

sestřička, která nás zavedla do zasedací místnosti, kde nám povyprávěla, 

jak to v nemocnici chodí, ptala se dětí, zda již v nemocnici někdy byly 

a ukázala spoustu zajímavých pomůcek. Děti si vyzkoušely trojcípý 

šátek, omotaly ruku obvazem apod. Následně jsme se vydali podzemní 

chodbou na prohlídku dětského lůžkového oddělení. Tady na děti udělal 

největší dojem dřevěný kolotoč. Jelikož bylo nádherné podzimní počasí 

– zpáteční cestu jsme zvládli pěšky a obdivovali krásný výhled na město 

Třinec i okolní Beskydy.  

 

Loutkové divadlo Bajka v Českém Těšíně 

5. prosince 2022 jsme s dětmi zajeli do Českého Těšína na 

představení Loutkového divadla „Bajka“ s názvem „Pojďme spolu 

do Betléma“. Připomněli jsme si příběh o narození Pána Ježíše a 

krásně se tak naladili na právě probíhající adventní čas.  

 

 

DRAKIÁDA 

9. listopadu 2022 dopoledne jsme se vydali s dětmi pouštět draky. 

Jelikož na naší zahradě se právě pracovalo, využili jsme 

prostranství před ní a dráčky pouštěli. Vítr foukal jen trochu, proto 

si děti musely poběhat, aby jim dráčci hezky létali. Některým se to 

moc povedlo. Všechny děti měly velkou radost a obdržely 

zaslouženou odměnu. 



60 

 

Mikuláš v MŠ 

Stejně jako loni i letos přesně 6. 12. 2022 naši školičku navštívil 

Mikuláš spolu s andělem. Ten mu pomáhal s rozdáváním 

dárečků. Děti zazpívaly písničky, zarecitovaly naučené básničky 

a dokonce zatančily i taneček. Nadšený Mikuláš se svým 

pomocníkem rozdávali nadílku. Nezapomněli každého povzbudit 

k žádoucímu chování.  

 

 

Vánoční besídka v CMŠ 

Poslední den před vánočními prázdninami jsme si s dětmi udělali 

Vánoční besídku u krásně prostřených stolů. Maminky nachystaly 

dětem cukroví, rozsvítili jsme světýlka, zpívali koledy, připomněli 

jsme si první Vánoce v Betlémě i tradiční vánoční zvyky. Děti měly 

velkou radost z vánoční nadílky. Pod vánočním stromečkem našly 

opět nové hračky do školky.   

Muzikál „Jsi úžasný“ 

Začátkem roku – hned po vánočních prázdninách – 5. a 6. ledna 2022 se v Kulturním domě 

Trisia uskutečnil tradiční Muzikál v podání dětí a žáků Církevní základní školy a mateřské 

školy v Třinci. Letos se celá akce nesla v duchu knížky Maxe Lucada „Jsi úžasný“. Naše děti 

společně s dětmi z CMŠ z Horní Lištné zatančily společný taneček. Dětem i rodičům se 

vystoupení dětí velmi líbilo. 

Návštěva knihovny v Třinci 

23. ledna 2022 jsme společně s dětmi opět navštívili Knihovnu v Třinci, kde byl připraven 

prográmek s názvem „12 hodin s Oskarem“. Děti byly hravou formou vtaženy do děje pohádky, 

určovaly dny v týdnu, pojmenovávaly aktivity, které dělají v průběhu dne. Nakonec si 

prohlížely knížky. 

 

Karneval v CMŠ 

Prvního února bylo od rána ve školičce velmi veselo. Třídy byly vyzdobené 

papírovými řetězy a balónky. Děti se převlékly do pohádkových kostýmů a 

jako princezny, víly, zvířátka, piráti a představitelé různých profesí prožily 

den plný zábavy, her, smíchu, soutěží a tance. Děti si tento den moc užily. 

 

Návštěva TD „Bajka“ 

13. února jsme se opět vydali do Českého Těšína, abychom si v rámci loutkové scény „Bajka“ 

prohlédli představení „O třech princeznách a 3hlavém drakovi“. Poučný a zároveň vtipný 

příběh dětem představil různé povahy a charakterové vlastnosti a vyzdvihl pracovitost a 

dobrosrdečnost. Nikdo se draka nebál. 



61 

 

Jarní tvoření 

21. března 2022 k nám do školičky zavítali rodiče i někteří 

prarodiče, aby si společně s dětmi a vnoučátky užili společné 

tvořivé odpoledne. Vyráběly se papírová vajíčka, zajíčci 

z ponožky, jarní obrázek ze špachtliček i velikonoční beránek na 

pověšení na zeď. 

 „Zajíček“ v CMŠ 

I v letošním roce jarní čas a čekání na Velikonoce zpestřil svou návštěvou „zajíček“. Ten 

skutečný již nějakou dobu obývá naši zahradu. Zalíbilo se mu tam. O to více děti potěšilo, když 

mohly hledat zajíčky čokoládové. Tato hra, jakož i pochutnání na sladkostech se dětem moc 

líbily.  

Angličtina s rodilou mluvčí 

Každou středu ráno od druhého pololetí začala naší školičku 

navštěvovat paní Chelsey. Její chvilky s angličtinou rozvíjejí a 

upevňují základy cizího jazyka u našich dětí. Všem se společná 

půlhodinka velmi líbí. 

 

Návštěva divadla „Bajka“ – představení „Neuvěřitelná cesta levé ponožky“ 

12. dubna se naše děti opět vydaly na představení Těšínského divadla 

„Bajka“ s názvem „Neuvěřitelná cesta levé ponožky“. O tom, co 

všechno může zažít ponožka při svém putování za svou kamarádkou, se 

děti s napětím dovídaly v rámci tohoto poutavého barevného 

představení.  

Den Země 

20. dubna 2023 se na náměstí Svobody v Třinci konal již tradiční „Den Země“. Letos jsme se 

jej spolu s našimi dětmi zúčastnili. Na děti čekalo spoustu stánků s různými úkoly 

představujícími různé ekologické organizace a podporujícími zdravý a šetrný postoj k přírodě 

a našemu okolí. Děti se zájmem plnily úkoly, aby pak mohly obdržet malou odměnu nebo 

balónek. 

Návštěva  Planetária v Ostravě 

Dne 28. dubna 2023 nejstarší děti z naší mateřské školy navštívily v rámci projektového dne 

Planetárium v Ostravě. Celá budova, její vybavení i připravený program udělal na naše děti 

obrovský dojem. Cesta autobusem byla delší, ale dětem to nevadilo. 

Návštěva knihovny 

9. května 2023 jsme s dětmi opět absolvovali tzv. knihovnickou lekci. Tentokrát jsme 

nenavštívili knihovnu, ale paní knihovnice přišla za dětmi do mateřské školky. Tématem tohoto 

setkání byl „Evžen a jeho bláznivý stromodům“.  



62 

 

Řemeslné hry na SOŠ v Třinci - Kanadě 

Dne 11. května 2023 jsme se společně s předškoláky zúčastnili 

řemeslných her na SOŠ v Třinci na Kanadě. Pro děti zde bylo připraveno 

několik stanovišť, kde si mohli vyzkoušet různé praktické i technické 

disciplíny a prohloubit své polytechnické vzdělání. Všichni za odměnu 

obdrželi barevná trička, balónky a drobné občerstvení. 

Den maminek 

15. května odpoledne přišly na návštěvu do mateřské školy maminky i některé babičky. 

Důvodem byl jejich svátek, ke kterému si děti připravily krátký prográmek. Zazpívaly a 

zatančily na píseň „Mamka moja mamička“, recitovaly básničky věnované jako poděkování 

maminkám za jejich péči a zatančily taneček „Vrabec a sýkorka“. Maminkám pak věnovaly 

malý dáreček spolu s přáníčkem. U občerstvení byl pak čas na společné rozhovory. 

Knihovnická lekce „ Cesta do vesmíru“ 

22. května jsme se vydali na další putování do Třinecké knihovny. Tentokrát na prográmek 

s názvem „Cesta do vesmíru“. Vyprávění o zeměkouli, planetách a hvězdách i celé Sluneční 

soustavě umocněné hýbajícími se roboty zanechalo na dětech silný dojem.  

Výlet do Včelařského muzea v Chlebovicích a do firmy Marlenka 

Dne 1. června 2023 jsme se vydali oslavit svátek všech dětí v rámci 

výletu. Nejdříve jsme autobusem společně s dětmi z CMŠ v Horní 

Lištné navštívili Včelařské muzeum v Chlebovicích. Zde jsme shlédli 

film o životě včel, prohlédli si spoustu pomůcek pro včelaře a poté se 

prošli po zahradě plné různých malebných (ale prázdných) úlů. Děti 

mezi nimi dokonce našly poklad. Po svačince jsme znovu nasedli na autobus a přemístili se do 

firmy Marlenka, kde již na nás čekalo sladké překvapení. Po zhlédnutí filmu o historii firmy i 

způsobu výroby medového dortu jsme měli možnost projít se a prohlédnout si výrobu zblízka.  

Radovánky 

V letošním roce se opět uskutečnily „Radovánky“ ve Vendryňském parku. Naše děti si 

připravily taneček na píseň skupiny Brouci: „Jo ho ho“. Všichni převlečení za námořníky, 

spojení lanem, kormidlem, kotvou i záchranným kruhem tančili s velkým nadšením. 

Rozloučení s předškoláky 

Ve středu 28. 06. 2023 jsme se dopoledne loučili s našimi předškoláky. Nejdříve byli slavnostně 

přivítáni a představeni, poté prozkoušeni, zda jsou řádně připravení na vstup do základní školy, 

a nakonec byli slavnostně pasováni velkou pastelkou na „školáky“. Děti se zájmem ukázaly své 

nové školní aktovky, včetně obsahu a někteří přinesli i drobné sladkosti. Všechny děti poté 

obdržely Diplom za pracovitost a medaili za celoroční cvičení se Sokolem. 

Návštěva Církevní základní školy v Třinci  

Skvěle přichystané setkání pro rodiče a předškolní děti v Církevní základní škole bylo v rámci 

programu „Prvňáčkem na zkoušku“, kterého se v hojném počtu děti společně s rodiči zúčastnily 

a velmi přirozeným způsobem se seznámily s prostředím základní školy.  

 

                                                                                         Zpracovala Mgr. Renata Fleischhans  

  



63 

 

Příloha č. 3 Výroční zprávy CZŠ a MŠ Třinec  

VÝROČNÍ ZPRÁVA ČINNOSTI CÍRKEVNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 

Církevní mateřská škola v Třinci, Sosnová 367, 558989738 

 

             

Církevní mateřská škola na sídlišti Sosna patří k jednomu ze čtyř odloučených pracovišť 

Církevní základní a mateřské školy v Třinci – Kaštanová 412, jejímž zřizovatelem je Slezská 

církev evangelická. Toto odloučené pracoviště je v provozu od roku 2011-12.  

V roce 2022-23 navštěvovalo mateřskou školu 18 dětí, většina z nich na celodenní provoz od 

6.30 – 16 hodin. 

Personál věkově heterogenní třídy tvořily dvě učitelky na plný úvazek a dvě asistentky 

pedagoga na poloviční úvazek. Pro provozní záležitosti a stravování byl určen provozní 

pracovník.  

Školní vzdělávací program „Křesťanská mateřská škola“ je zpracován dle požadavků RVP a 

jeho snahou je děti rozvíjet celostně.  

Přidanou hodnotou oproti standardním (sekulárním mateřským školám) je nabídka 

spirituálního rozměru: seznamováním s příběhy Bible prostřednictvím modliteb, setkáváním se 

s křesťanskými hodnotami i jejich aplikacemi do praktického života. 

Mimo základní nabídku vzdělávání jsme mohli v daném školním roce nabídnout dětem také 

rozšířené činnosti TVOŘENÍ. Šlo o aktivity výtvarné a polytechnické.  

Každý den probíhala s naší asistentkou pedagoga pro všechny děti oblíbená lekce angličtiny. 

 

Děti prožily také výjimečné jednorázové aktivity různého charakteru: 

 Několikrát navštívily divadlo Bajka.  

Podívaly se také na výstavu do Muzea v Třinci.  

Absolvovaly výlet vlakem do Bystřice a jeho součástí byla  hippoterapie.  

Na společném táboráku s rodiči proběhlo pasování předškoláků pastorem.  

Předškoláci také prožili „přespávačku“ ve školce se zábavným programem, hrami a 

dobrůtkami. 

Prožili jsme nádhernou vánoční atmosféru u stromečku s dárky a malým pohoštěním.  

Do MŠ přišel i Mikuláš.  

Nezapomněli jsme ani na karneval. 

Děti připravily na DEN MAMINEK vystoupení s dárky a poté společným tvořením. 

Několikrát jsme navštívili také třineckou knihovnu se zajímavými aktivitami.  

Děti prožily Indiánský týden v MŠ a vyrobily si i několik indiánských potřeb i oblečení. 

 



64 

 

  

  

fota z indiánského týdne 

 

Děti měly možnost také nahlédnout do „nitra“ klavíru a seznámit se s jeho hrajícími „útrobami“ 

díky panu ladiči klavíru. 

Naše děti se staly aktivní součástí také celoškolních akcí: muzikálu a radovánek. 

Rodiče mohli aktivity svých dětí každý měsíc shlédnout na fb stránce ve skupině CZŠ a CMŠ. 

     

                                          

                                                                                           zpracovala: Mgr. Klodová Lýdie 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



65 

 

Příloha č. 4 Výroční zprávy CZŠ a MŠ Třinec  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI CÍRKEVNÍ MŠ BYSTŘICE 

TŘÍDA „OVEČKY“ 

 

za školní rok 2022/2023 

 

 

Charakteristika církevní mateřské školy 

 

Adresa pracoviště:  Církevní mateřská škola, č. p. 1602, Bystřice 

Telefon:  739 892 333 

Provozní doba: pondělí – pátek, od 06:30 do 16:00 hod. 

Kapacita zařízení: 24 dětí 

Mateřská škola je jednotřídní a sdružuje děti zpravidla od 3 do 6 let věku. V případě volné 

kapacity nabízí vzdělávání dětí od 2 let.  

Církevní MŠ (CMŠ) Bystřice je čtvrtým odloučeným pracovištěm Církevní základní školy a 

mateřské školy v Třinci. CMŠ Bystřice zahájila svůj provoz 01. 09. 2022 a funguje 

v pronajatých prostorech budovy FS SCEAV, která vznikla přestavbou a přístavbou 

hospodářské budovy. Budova CMŠ se nachází v centru obce, je dvoupodlažní, řešena 

bezbariérově, bezprostředně na ni navazuje oplocená školní zahrada s herními prvky.  

 

 

 



66 

 

Údaje o zaměstnancích školy 

V CMŠ Bystřice pracují 2 učitelky, které se střídají v ranních a odpoledních směnách, 1 

asistentka pedagoga a 1 provozní pracovnice, která zajišťuje výdej stravy a úklid. Obě učitelky 

mají předepsanou odbornou kvalifikaci.  

Strava se dováží ze školní jídelny – výdejny z Třince, ul. Štefánikova.  

Organizace předškolního vzdělávání 

Ve školním roce 2022/2023 CMŠ navštěvovalo 21 dětí, z toho 13 dívek a 8 chlapců. 4 děti měly 

povinnou předškolní docházku, 1 dítě bylo se speciálními vzdělávacími potřebami.  

V měsíci květnu a červnu probíhaly odborné praxe 2 studentek středních škol. Po celý školní 

rok jednou týdně CMŠ navštěvoval dobrovolník – člen Místního centra DofE Gymnázia Třinec.  

Přehled učebních plánů 

CMŠ pracuje podle Školního vzdělávacího programu (ŠVP) „Křesťanská mateřská škola“, 

který vychází ze vzdělávacích cílů a pěti oblastí Rámcového vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání (RVP PV). ŠVP je východiskem pro zpracování třídního vzdělávacího 

programu (TVP). TVP obsahuje týdenní tematické plány.  

Při výchovně vzdělávací činnosti se CMŠ opírá o další didaktické materiály a pomůcky např. 

Diagnostika dítěte předškolního věku (J. Bednářová, V. Šmardová), Rok v mateřské škole (E. 

Opravilová), DO-RE-MI (M. Lišková), Písniček (M. Kružíková), Říkanky ze školky (K. Černá, 

H. Hrdličková, P. Janíčková), Cvičení s říkankou pro malé děti (H. Vévodová, M. Růžek), 

obrázkové materiály Nová DIDA 1, Obrázkové kartičky 1-3 (Školkohračky), LOGICO 

PRIMO, CD, DVD, maňásky a různé názorné předměty.  

 

Údaje o výsledcích vzdělávání dětí, plnění osnov a učebních plánů 

Prostřednictvím připravených činností a aktivit děti postupně naplňovaly cíle stanovené v ŠVP 

a TVP. 

Vycházeli jsme z potřeb a zájmů dětí, rozvíjeli jsme jejich všeobecné znalosti a dovednosti 

(pohybové, předmatematické, jazykové, grafomotorické, hudební, výtvarné, dramatické, sebe 

obslužné), hodnoty a postoje. Usilovali jsme o to, aby děti byly vzdělávány formou prožitku, a 

to ve všech oblastech (dítě a jeho tělo, dítě a jeho psychika, dítě a ten druhý, dítě a společnost, 

dítě a svět). Podporovali jsme a rozvíjeli přirozenou hravost dětí, tvořivost, využívali jsme 

dětskou zvídavost a potřebu stále něco objevovat. Dětem jsme poskytovali dostatečný prostor 

pro jejich spontánní aktivity a hry. Celkovou úroveň dovedností a návyků jsme sledovali a 

zapisovali do individuálních záznamů. Při výchovně vzdělávací činnosti byla využívána 

hromadná, skupinová i individuální forma práce. Vzdělávání dětí probíhalo jak ve třídě CMŠ, 

tak i na zahradě a v okolí CMŠ.  

 

 

 

                                                                                       Zpracovala: Ing. Bc. Marcela Ruszová 

 

  



67 

 

Aktivity CMŠ Bystřice, školní rok 2022/2023 

Výstava květin, ovoce a zeleniny 

Začátek školního roku si děti zpříjemnily návštěvou výstavy květin, ovoce a zeleniny v místním 

spolku zahrádkářů. 

 

 

Biblické lekce s pastorem  

V průběhu celého školního roku se děti jednou měsíčně setkávaly s pastorem Bolkem Taskou, 

ke konci školního roku také s pastorem Davidem Kotasem. Na těchto setkáních se děti 

seznamovaly s biblickými příběhy a ústřední biblickou pravdou.  

 

 

 



68 

 

Angličtina 

Ve středy probíhala pro zájemce výuka anglického jazyka formou konverzace s rodilým 

mluvčím.  

 

 

 

Návštěvy knihovny 

Pravidelně děti navštěvovaly místní knihovnu. Informační vzdělávací lekce měly za úkol 

přiblížit dětem zábavnou formou okolní svět. Na návštěvu knihovny se děti vždy velmi těšily. 

Po lekci měly možnost prohlížet si knihy a povídat si s paní knihovnicí. 

 

 

 

  



69 

 

Spolupráce s Domem dětí a mládeže Bystřice (DDM) 

Pro děti mateřských škol z Bystřice a okolí si pedagogové z DDM připravili řadu akcí. Naše 

starší děti se zúčastnily podzimních, vánočních a velikonočních kreativních dílniček, odkud si 

přinesly krásné výrobky.  

 

 

Starší děti také reprezentovaly naši CMŠ na zimních hrách. Zúčastnily se i výtvarných soutěží 

pod názvem „Mikulášská Galerie“ a „Velikonoce“. Ke konci školního roku děti předvedly své 

znalosti na „Dni Země“ a zdokonalily své pohybové dovednosti na „Dětském dni“.  

 



70 

 

Spolupráce s Plaveckou školou ŠVCA 

Od dubna do června 2023 se předškoláci potkávali jednou týdně s kamarády z české a polské 

mateřské školy na lekcích plavání. Po celou dobu děti pilně trénovaly a zdokonalovaly si nejen 

své plavecké dovednosti (skarpetki = ponožky). Z poslední lekce si odnesly krásné mokré 

vysvědčení. 

 

Beseda s policisty, chovatelkou, myslivcem a ilustrátorem 

V průběhu celého školního roku měly děti možnost setkat se se zajímavými lidmi. V září naši 

CMŠ navštívili strážnici Obecní policie Bystřice s preventivním programem zaměřeným 

zejména na bezpečné chování dětí v silničním provozu. V říjnu se děti dozvěděly od paní 

chovatelky, jak pečovat o domácího mazlíčka – králíčka. O životě lesní zvěře dětem vyprávěl 

pastor Bolek Taska, který je vášnivým myslivcem. V květnu pan Adolf Dudek přiblížil 

předškolákům profesi ilustrátora.  

 



71 

 

Divadlo „Letadlo“ 

Spolu s dětmi z české MŠ se naše děti v říjnu vydaly na „Výpravu za ledním medvědem“. V 

interaktivním divadelním představení zažily spoustu dobrodružství. Setkaly se s Eskymačkou, 

mrožem, pohladily si tuleně, ale také dobyly severní pól a naučily se rozpoznávat stopy zvířat.  

 

 

Předvánoční tvoření 

V listopadu se konaly tvořivé dílničky s rodiči. Maminky, tatínkové ale i babičky si s dětmi 

vyrobili dřevěné „Zimní okénko“ a „Svícen“ ze skleničky.  

 



72 

 

Zvyky a tradice – narozeniny, Svatý Martin, Mikulášská nadílka 

S dětmi v MŠ slavíme jejich narozeniny. Oslavenci všechny děti popřejí, zazpívají společně 

písničku a snaží se, aby den jeho narozenin byl jedinečný. V listopadu do školičky zavítal svatý 

Martin, aby dětem povyprávěl svůj příběh a připomněl jim, jak je důležité umět se rozdělit. 

Přivezl mouku, cukr, ořechy… a naučil děti péct ty nejlepší svatomartinské rohlíčky. Pro 

některé děti byla silným zážitkem návštěva Mikuláše. Pán Mikuláš byl ale moc hodný a děti za 

pěkné písničky a básničky obdaroval dárečky.  

 

 

Vánoční besídka 

Krásné předvánoční dopoledne děti prožily během vánoční besídky. Děti si připomněly, proč 

se Vánoce slaví, ochutnaly oplátky, cukroví, společně si zazpívaly koledy a těšily se z nových 

her a hraček, které našly pod stromečkem.  

 



73 

 

Muzikál 

Z důvodu velké nemocnosti dětí a učitelů bylo muzikálové představení Církevní ZŠ a MŠ 

přeloženo z prosince na leden. Představení děti odehrály dvakrát, ve čtvrtek odpoledne pro 

rodiče a v pátek dopoledne pro děti z třineckých škol. Jsme vděční, že jsme mohli být jeho 

součástí. I když bylo nacvičování náročné, výsledek stál za to. Děti si zapamatovaly, že 

v Božích očích jsou všichni lidé vzácní a jedineční.   

 

 

Exkurze do hasičské zbrojnice a muzea 

V lednu byly děti na exkurzi v hasičské zbrojnici. Pan velitel dětem vyprávěl o životě hasičů a 

dovolil jim, prohlédnout si z blízka hasičská auta i jejich vybavení. Na jaře děti navštívily místní 

etnografické muzeum, kde se dozvěděly, jak žily naše prababičky a pradědečkové.  

 



74 

 

Karneval 

V únoru se konal karnevalový den plný her, soutěží, převleků a masek.  

 

 

Velikonoce 

Každodenním zpěvem písničky „Skákej radostí“ si děti připomněly nejvýznamnější svátky 

roku. Kolem kostela děti absolvovaly cestu, během které plnily různé úkoly. Za snahu byly 

odměněny velikonočním balíčkem.  

 

 



75 

 

Svátek maminek 

Jak moc mají děti rády své maminky, se všichni dozvěděli na besídce ke Dni matek, která se 

konala v květnu. I když většinu básniček děti odrecitovaly s pomocí paní učitelky, taneček a 

písničky se jim povedly na výbornou. 

 

 

Školní výlet 

V červnu se děti vydaly do Dolní Lomné, aby si prohlédly zahradní železnici pana Sovy. Děti 

cestovaly vlakem, autobusem, šly kus cesty pěšky. Po cestě plnily různé úkoly a na konci 

hledaly ztracený poklad.  O poklad se spravedlivě rozdělily.   

 
  



76 

 

Křesťanské radovánky 

Tanečky na známé písničky „Bum bác“ od „Fíha tralala“ a „To jsem já“ kapely „Brouci“ se 

bystřická školka představila rodičům na „Radovánkách CZŠ a MŠ Třinec“. Děti vyjádřily svou 

vděčnost za zvířátka a za to, že jsou součástí Boží rodiny.  

 

 

Loučení s předškoláky a táborák 

Poslední den školního roku proběhlo na zahradě MŠ loučení s předškoláky. Po tom, co 

předškoláci splnili všechny úkoly a dokázali, že už jsou „zralí“ na školu, pasoval je král David 

na školáky. Nakonec děti s rodiči opékaly párky. 

 



77 

 

Projekt „Babičko, dědečku, přečti nám pohádku.“ 

Celoroční projekt, kterého se zúčastnilo 10 prarodičů měl za cíl nejen rozvíjení předčtenářské 

gramotnosti dětí, ale zejména zapojení prarodičů do spolupráce s naší MŠ. Osm babiček a dva 

dědečci četli dětem před odpoledním odpočinkem své oblíbené pohádky a příběhy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 1. pololetí, příloha č. 5 Výroční zprávy CZŠ a MŠ Třinec  

 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

Celk
em 

Chla
pců 

Díve
k 

Celkový Počet známek Ø 

Vel
mi 
dobr
é 

Usp
okoji
vé 

Neu
spok
ojivé 

Hod
noce
no 
slov
ně 

ve třídě ø na žáka 

Vyzn
ame
nání 

Pros
pěl 

Nepr
ospě
l 

Neh
odno
cen 

Výb
orný 

Chva
liteb
ný 

Dobr
ý 

Dost
ateč
ný 

Ned
ostat
ečný 

Uzná
no 

Uvol
něn 

Hod
n. 
slov
ně 

Neh
odn
ocen
o 

Prů
měr 
třídy 

Celk
em 

Oml
uven
á 

Neo
mluv
ená 

Celk
em 

Oml
uven
á 

Neo
mluv
ená 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Mgr. Monika Kantorová 12 5 7 11 0 0 0 99 3 0 0 0 0 0 3 0 1,03 11 0 0 0 629 629 0 52,42 52,42 0,00 

II. Mgr. Doris Szymeczková 12 6 6 11 1 0 0 119 5 1 0 0 0 0 2 0 1,06 11 0 0 0 657 657 0 54,75 54,75 0,00 

III. Mgr. Jaroslava Waluszová 11 4 7 9 2 0 0 102 6 2 0 0 0 0 0 0 1,09 11 0 0 0 513 513 0 46,64 46,64 0,00 

IV. Mgr. Katarzyna Waclawková 14 7 7 13 1 0 0 148 9 1 0 0 0 0 0 0 1,07 14 0 0 0 1031 1031 0 73,64 73,64 0,00 

V. Mgr. Tomáš Waclawek 20 11 9 12 7 0 1 160 32 14 4 0 0 0 0 0 1,34 18 0 0 0 1155 1155 0 57,75 57,75 0,00 

VI. Mgr. Rudolf Heczko 19 14 5 12 6 1 0 224 44 13 6 1 0 0 0 0 1,32 18 0 0 0 1576 1576 0 82,95 82,95 0,00 

VII. Mgr. Dagmar Babilonová 19 7 12 13 5 0 1 191 41 13 5 0 0 0 2 0 1,33 18 0 0 0 1132 1132 0 59,58 59,58 0,00 

VIII. Mgr. Monika Kaletová 17 8 9 9 7 0 1 188 52 32 7 0 0 0 1 7 1,48 17 0 0 0 1195 1195 0 70,29 70,29 0,00 

IX. Mgr. Beata Kantor 23 13 10 14 8 0 1 300 38 31 14 0 0 0 1 6 1,37 22 1 0 0 1919 1911 8 83,43 83,09 0,35 

Tříd: 9 Celkem / Počet 147 75 72 104 37 1 4 1531 230 107 36 1 0 0 9 13 1,23 140 1 0 0 9807 9799 8 66,71 66,66 0,05 



2 

 

 

 

 

   

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 2. pololetí, příloha č. 5 Výroční zprávy CZŠ a MŠ Třinec  

 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

Celk
em 

Chla
pců 

Díve
k 

Celkový Počet známek Ø 

Vel
mi 
dobr
é 

Usp
okoji
vé 

Neu
spok
ojivé 

Hod
noce
no 
slov
ně 

ve třídě ø na žáka 

Vyzn
ame
nání 

Pros
pěl 

Nepr
ospě
l 

Neh
odno
cen 

Výb
orný 

Chva
liteb
ný 

Dobr
ý 

Dost
ateč
ný 

Ned
ostat
ečný 

Uzná
no 

Uvol
něn 

Hod
n. 
slov
ně 

Neh
odn
ocen
o 

Prů
měr 
třídy 

Celk
em 

Oml
uven
á 

Neo
mluv
ená 

Celk
em 

Oml
uven
á 

Neo
mluv
ená 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Mgr. Monika Kantorová 11 4 7 10 0 0 1 93 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 10 0 0 0 414 414 0 37,64 37,64 0,00 

II. Mgr. Doris Szymeczková 11 5 6 10 1 0 0 113 0 2 0 0 0 0 0 0 1,04 10 0 0 0 517 517 0 47,00 47,00 0,00 

III. Mgr. Jaroslava Waluszová 12 4 8 11 1 0 0 113 6 1 0 0 0 0 0 0 1,07 12 0 0 0 641 641 0 53,42 53,42 0,00 

IV. Mgr. Katarzyna Waclawková 13 6 7 13 0 0 0 140 7 0 0 0 0 0 0 0 1,05 13 0 0 0 742 742 0 57,08 57,08 0,00 

V. Mgr. Tomáš Waclawek 21 11 10 12 8 0 1 157 41 14 9 0 0 0 0 0 1,44 19 0 0 0 1347 1347 0 64,14 64,14 0,00 

VI. Mgr. Rudolf Heczko 19 14 5 11 8 0 0 213 48 19 8 0 0 0 0 0 1,39 18 0 0 0 1024 1024 0 53,89 53,89 0,00 

VII. Mgr. Dagmar Babilonová 19 8 11 14 4 0 1 188 35 14 8 0 0 0 0 0 1,40 18 0 0 0 924 924 0 48,63 48,63 0,00 

VIII. Mgr. Monika Kaletová 16 8 8 9 7 0 0 174 61 29 7 0 0 1 0 0 1,52 16 0 0 0 1027 1027 0 64,19 64,19 0,00 

IX. Mgr. Beata Kantor 22 13 9 14 8 0 0 276 53 32 13 0 0 0 0 0 1,42 21 1 0 0 1947 1932 15 88,50 87,82 0,68 

Tříd: 9 Celkem / Počet 144 73 71 104 37 0 3 1467 251 111 45 0 0 1 0 0 1,26 137 1 0 0 8583 8568 15 59,60 59,50 0,10 


